AUCTION SALE

WEDNESDAY, DECEMBER 5, 2018

AT 1:00 P.M.

RUSSIA

5119 = 1846 (5 May) cover from Heidelberg to Reval, Russia, addressed to “Madame L’Admirale de
Krusenstern”, wife of Admiral Krusenstern, with Riga transit and “Polucheno” arrival datestamp on
back. (Adam Johann Ritter von Krusenstern was a Baltic German admiral and explorer who led the
first Russian circumnavigation of the globe) ... 150.00

5120 O 1857 10k brown & blue, margins all around, two-line departure datestamp, v.f., scarce .................. (1) 500.00
5121 O 1857 10kr brown and blue, used, margins all around, v.f., with 2018 BPB certificate ...................... (1) 250.00
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5122 = 1857 10k brown & blue, margins all around, tied by “9” in oval of dots on FL from Tauroggen (today
Taurage) to Riga, with boxed 1858 departure datestamp (also on back), with boxed “Polucheno 27
Sept 1858” arrival on back, usual filing fold well away from the stamp, fine and attractive Russia
Number One on cover from Lithuania, eX-MatUzZas .........ccooiiiiiiiiiii s (1) 3,000.00
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5123 =< 1857 10k brown and blue, margins all around, tied by framed “Tauroggen 15 Mar 1858” datestamp on
outer folded letter to St. Petersburg, usual filing folds away from the stamps, v.f. Russia Number one
cover, signed Bolaffi, DIENa ... (1) 3,000.00



Jrdiascd frfia de arme

ROMANA

ALATURI DE
CLORIOASA ARMATA ROSIE

lupta pentru nimicirea hitlerismului cotropitor

FRANCO.

i
’/ ,%///zz

-152-

S

BOZIEN

e %)




December 4-5, 2018

U.S. & Worldwide

5124 =

5125 O

5126 O

5127 (%)
5128 =

5129 =

5130 =

5131 =

5132 P

/‘/“4_1{//2/ soticy //j/ i

’ e
[ 4 /4« ¢ 7w bl lmes e LA /z);(//z/z %20

77

//./ ”ﬂ/ C_r;//z/,r/r/:«/

iy

ii -
/Z A?(//)(/fl’ﬂ/ Lo &m_gocers, ué% Pecties
7 /
v

& &/

4
C " nctercoe.

1857 10k brown & blue, canceled by cross pen and used on complete cover to Moscow, with pre-
philatelic “Novokhopersk” straight-line departure handstamp, date “26 February” filled-in by pen
(with 5 March 1858 arrival docketing on front), full intact wax seal, filing folds away from the stamp,
fine usage from Novokhopersk (Novokhopyorsk in Voronezh Oblast) ........cccccooiiiiiiiiiiiiiiiiiiiee (1)

1858 20k blue & orange, thin paper, well centered with intact perforations all around, excellent
colors, cancelled Griazovets 3 Jan 1868, fresh and v.f. stamp, uncommon late usage, signed

MIKUISKI, Cat. $1,800 ... . iueieiiiiitieii ettt b e bttt e et ae ettt etk e ettt et e et s (3)
1858 30k carmine & green, thin paper, light numeral dot cancel, intact perforations all around,
excellent colors, fresh and fine stamp, signed Roger Calves, cat. $2,750 .....ccccooooiiiiiiiiiiniieiieenieee (4)
1858 30k carmine & green, unused (regummed), good color and perforations, fine .........ccccceceeen. (10)

1866 outer FL franked with 1k (3), 3k (2) and 5k, tied by diamond datestamps, paying 14k from
Odessa to Vienna, circular “Franco” and Odessa departure datestamp on front, Wien arrival on
back, filing fold not affecting the stamps, fine ... (12,13,14)

1866 1k, 3k (“V” in background error) and 10k paying 14k on “Aus Russland” FL from Libawa, used
in 1871 on FL to Berlin, additional departure and boxed “Memel” transit datestamp, with blue
“Ausg.” arrival on back, filing fold away from the stamps, fresh and splendid three-color franking......
(19,20d,23)
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1866 10k brown & blue, cliche flaw “deformed numeral 10 in the upper left hand corner”, usually
referred to as a “Keyhole” variety, used on cover from Revel 24 July 1874 to Baltinsk Port, with
arrival pmk alongside, some peripheral toned specks, fine and rare variety on cover .............. (28var)

1869 outer FL franked with 1k, 5k (horizontally laid paper), used in combination with
unwatermarked 30k carmine & green, tied by St. Petersburg departure pmks and sent to
Amsterdam, Aus-Russland Franco alongside and Amsterdam arrival (both in red) on back, filing fold
through the 5k gray, otherwise fine and SCArCe USAQE .......cccciiiiiiiiiiiieiiiiie e (18)

187 7k brown & orange, blue & carmine, violet & green, set of three different perforated and
gummed trial color proofs, usual centering, h.r., fresh, fine-v.f., with 1989 Mikulski certificate .(27P)

-1563-

Stamps & Covers

1,500.00

750.00

1,000.00
250.00

150.00

250.00

1,000.00

150.00

500.00



Tsar’s Declaration Overprint

T'he initial declaration of Tsar Nicholas 11's abdication of the throne of Russia was printed in the

Bulletin of the Petrograd Soviet (Council) of Workers and Soldiers Deputies on March 4, 1917
as a broadside to be posted and free of charge. It was reproduced on formular postal cards atop

an orange image of the French symbol of revolution, a man wearing a Ph an hat, with sword

and text “Brotherhood, Equality and Liberty”, slogans of the 1789-99 French Revolution

= - BEIIATHO.
e WIBBCTIA

TETPOTPAACKATO COBSTA
PAEOSAX # CONRATCRRRD JERVTATORR.

[Partial text on card]
ABDICATION FROM THE THRONE

Telegram transmitted to Commander in
Chief of the Navy, Captain 1" Class,
Count Keppist and to Commander in
Chief of the Baltic Fleet, Vice Admiral
Nepomochni

Text of the Declaration:

“In the days of great strugg|

the foreign enemy who has been trying
for three years to enslave our country, it
is the Will of Heaven to send a new
strenuous trial for all Russians.

In accordance with the State Duma, We
acknowledge it is best to abdicate the
Throne of Russia and to resign from the
High Command. As We do not wish to
part from our dearest son, We pass on the
legacy to our brother Grand Duke Michael

exandrovich with our blessings on him to

nd the throne.

We appeal to all our faithful sons of the
Fatherland to fulfil their Holy Duty to it in
obedience to the Tsar in his grave moment
of trial for all the peoples and to help him,
together with the peoples representatives
and to lead Russia on a road of Victory,
Prosperity and Glory. May God help
Russia.

Nicholas
2™ March, 15.00 hours, 1917, Pskov

Overprints on Postal Stationery

Setting 3 is found on postal stationery letter cards that do not commemorate the Romanov
dynasty. The stamp or the Imperial logo of the double-headed eagle may be overprinted
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Tsar’s Declaration Overprint

Not surprising, doubled overprints are found on the blocks of twelve as well
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Tsar’s Declaration Overprint

T'he text of the Tsar’s declaration of abdication of the throne was overprinted on blocks of twelve

of the 1913 Romanov Tercentenery issue.
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5144 %
5145 %%
5146 %
5147 =

5148 %

5149 %%

5150 %%

1884 Posthorns without Thunderbolts, 3.50r gray & black, vertically laid paper, n.h. and post office
fresh, perfectly centered, slightly rounded lower left corner, otherwise v.f., signed Diena, etc., cat.

B2,900 e h e h e a k£ e R e e b £ e b £ £ e b E e bt et h e e eh e et e e e (39)
1906 5r and 10r (vertically laid paper), n.h., the latter with minor gum disturbance, also 5r perf. 11%
(N.r.), fiNE=V.f., CAt. $1,710 oot e et et nnas (71,71a,72)
1906 5r and 10r (vertically laid paper), vertical or horizontal sheet margin pairs, I.h. and n.h. each,
LLECT T ATV o=t S < I 0 DTSR OPPPPRN (71,72)
1906 5r (vertically laid paper), left sheet margin block of four, n.h., irregular perfs at bottom,
[l (g T=Y TS Y= TSSOSO U ST U PP OPPRPTOPPRTON (71)
1909 20k dull blue & carmine, center double, [.h., V.f. e, (82a)

1913 Romanov Tercentenary, 1k-5r complete set in blocks of four, I.h. or h.r., some perf.
reinforcements (2r), fresh, fine-v.f. (Verve $7,000) ......cccoooiiiiiiiiiiiiniiieien, (88-104)

1913 3k rose red, double impression/one inverted, h.r., v.f., cat. $600 ........ccccevveiiriiiiieiciieien, (90b)
1915 10r, variety yellow background inverted & shifted, I.h., fine, cat. $450.......cccccovvrvrcinnnnn. (109d)

1916 Empress Alexandra postal card, text reads “an enclosure to the book, sent out by Her Imperial
Majesty the Sovereign Empress Alexandra Feodorovna for Easter 1916 to the Army ranks”, with
boxed “From the Active Army” indicia, UNUSEd, V.f ...

1917 “Abdication of the Tsar”, George Shalimoff's exhibit collection written up on pages, with 100+
mostly different blocks of four, eight and twelve, overprinted with Liberty Cap (also referred to as
Phrygian cap) and Crossed Swords, articles from “lzvestia” in red or black, with double, inverted
and shifted overprints, plus other varieties, included printed on Money Stamps, also covers, postal
stationery, generally fine-v.f., some signed Trachtenberg, etc. A comprehensive and wonderful
selection of these popular, albeit privately produced it€MS .......ccoiiiiiiiiiiiii e

1917 (6 Mar) Russian Brigade in France, used and unused stationery cards, the former from the
F.P.O. No.189, with corresponding Special Infantry Brigade cachet alongside. Also included is an
actual photograph of Russian troops in France ...

1917 10k and 20k surcharges inverted, I.h., fine-v.f., cat. $400 ......cc.cccoeviiiiiiiiniiieeee. (117a,118a)
1917 10r imperforate “block of three” plus label at upper left, n.h., v.f., cat. $450......cc.ccccceerrenen. (135)
1917 Money Stamps, 3k red variety imperf. at top, v.f., rare ..o (141var)

1918 RSFSR Issue, 35k dark blue, used locally in Kiev 30 May, 1919 on small registered cover, in
combination with 10k/7k violet Ukraine Kiev trident overprint, fine .......cccccccoiiiiiiiieeiiiiiiieeeee (149)

1918 70k brown (Breaking Chain of Bondage), imperforate single, ample margins all around, I.h.,
v.f., signed Goznak, also Mikulski, with his 1990 certificate (“eine grosse Seltenheit, bekannt nur in

ein paar exemplaren” - a great rarity, only a few examples KNown) ........cccocciiiiiiiiiiiiiennieeeee. (150a)
1921 5r dull ultramarine, significant offset on back, also 1,000r pre-print paper fold, plus 7,500r
blue, part of the design missing at left, v.f. ot ... (179,186,203)
1921 20r blue, double impression, sheet margin single, n.h., v.f., cat. $325.....ccccoiiiiriicnnnnnn. (180a)
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5151 %% 1921 300r green, double impression, sheet margin single, n.h., minor gum wrinkles, v.f., cat. $525..
.................................................................................................................................................................. (184a)
5152 % 1922 5,000r on 1r orange, selection of shifted and partly omitted surcharges, five singles and
horizontal gutter pair, also 5,000r on 5r ultramarine, pair with shifted surcharge, mostly I.h., few
SIGNEA, V.o e (191var,193var)
5153 */*k* 1922 5,000r on 2r brown, surcharge inverted, two copies, one “RYB” omitted, I.h. or h.r., v.f. (192a)
5154 % 1922 5,000r on 2r brown, surcharge triple, paper hinge remnant, v.f. ... (192var)
5155 % 1922 5,000r on 2r brown, horizontal gutter pair, surcharge triple and shifted, I.h., v.f. .......... (192var)
5156 % 1922 5,000r on 20r blue, double surcharge, I.h., v.f., signed Mikulski, with his 1984 certificate .........
............................................................................................................................................................... (194var)
5157 % 1922 5,000r on 1r orange and on 2r brown, each with red surcharge inverted, I.h., v.f. ..(196a,197a)
5158 % 1922 10,000r on 40r slate, red surcharge inverted and struck twice at top and bottom, I.h., v.f.,
SIGNEA GIOZNAK .ttt b ettt (200a,var)
5159 % 1922 10,000r on 40r slate, red surcharge additionally struck twice vertically, I.h., v.f., unusual
variety (200b)
5160 5161
5160 * 1922 20r on 15k imperforate, I.h., v.f., signed Rosselevitch, etc., cat. $9,500 .........cccccvrrieeinrnnn. (224)
5161 % 1922 20r on 15k red brown & deep blue, h.r., v.f., signed Herbert Bloch and Mikulski, with Paul
Buchsbayew certificate, cat. $9,500 ....ccooiiiiiiiiiiiiiie e (224)
5162 %% H 1923 cliche of 70r in plate of 100r, block of nine, middle stamp being the error, 10 copies, n.h.,
LT QLT VS B oF- Y SR 1 1 OSSPSR (237a)
5163 * % H 1923 cliche of 70r in plate of 100r, block of nine, middle stamp being the error, 10 copies, n.h.,
fine-v.f., cat. $850 (web photo)
Jeet 4
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5164 =< 1923 (21 Sep) registered cover to Riga, franked on both sides, paying the correct registered foreign
letter rate of 60r (effective on September 16), with RSFSR 2x5r and 20r on front, used in
combination with 250r on 500r Foreign Exchange surcharges (the latter showing a significant shift),
additionally franked on back with perforated and imperforate sets of the First Agricultural and Craft
Exhibition, all tied by Moscow departure pmks, arriving in Latvia on 25th September, fine and
exceptional RSFSR and Soviet Union combination (with the commemorative sets on back, it was
obviously necessary to place the tax stamps on front of the cover) ..o, (242-249)
5165 xH 1923 Definitives (lithographed), 1k-1r imperforate blocks of four, complete set of ten, h.r., v.f. ..........
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5166 =< 1924 (11 Jan) Romanov stationery envelope with indicia obliterated, 32k postage added and
registered from Moscow to USA, with foreign exchange surcharge added on back, fine and
INTEIESTING USAGE ettt e et e e et e e e b et e e e b et e e e ae e e e e ae e e e e s an e e e e sane e e e eaneeeesaneeeeanes 150.00
[
e L Jameeel.
27 A8 J(gyf.aw [
Farn sl - Tap duse i g
o ; A i ;
Me. V. E. KAUFFMAN o
, : L |
51 Zizikarsky str. &
LE TR i
o [Fwansen WD | =
Pl g .
b .
L - HARBIN, CHINA. 3
= Viats i aiagbb gy » ais, ins - 7
5167 = 1924 (3 July) registered cover from Moscow to Harbin, China (pre-printed, bilingual envelope),

paying 40k foreign registered letter rate with imperf. pair of 2k green and 12x3k red brown (two
pairs and block of 8), all franked on back, also with 12k Foreign Exchange Tax stamps, vertical pair
of 1k on 1r (lower stamp variety smaller “C.C.” of “C.C.C.P.”), and 10k on 10r, tied by boxed
handstamp, Harbin arrival (17 July), fine and rare destination .........c.cccocciiiiiiiiiiiiiiiiinen. (251,278) 1,500.00

5168 % xH 1924 Definitives (typographed), 4k deep rose, double impression, imperforate block of four, n.h.,
A TSP PPPRPUPRRPPPNE (274var) 500.00

5169 * 1924 (Typographed), 50k dark brown, imperforate single, distinct deep color, h.r., v.f., signed, etc.,

FoTC N ST T4 USSR (275A) 3,000.00
5170 %% 1924 Definitives (typographed), 4k deep rose, double impression, n.h., v.f., rare ................ (279var) 250.00
5171 % 1924 Definitives (typographed), 7k chocolate, deformed design and imperforated single, lower left

sheet corner margin example, V.. (282var) 150.00
5172 % 1924 15k lemon yellow, well centered, beautiful color and relief, h.r., tiny natural inclusions as

always, v.f. example of this iconic Soviet rarity, with Raritan guarantee, also 2011 certificate, cat.

25,000 ..vitititite ettt et r e e h et et et et et et aten e e ReeheeRe et e Rt R e s e s eAeeRe et e eheetentestesse s et enteneenearearens (287)  15,000.00

-159-
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5173 5174

5173 % 1924 3r black brown & green, Type |, perf. 10, large even margins, h.r., v.f., signed Roger Calves,

with 1985 Mikulski and 2011 certificates. A rarity, ex-lvanov collection, cat. $5,500................. (292a) 3,000.00
5174 % 1924 3r black brown & green, Type I, perf. 13% x 10, large margins, l.h., v.f. example of this scarce

perforation variety, with Raritan guarantee, cat. $2,750 ...cccccoiieieiieeiieieieee e (292b) 1,500.00
5175 P 1925 Lenin Mausoleum 7k deep blue, also 7k olive bistre, imperforate plate proofs on “government”

[OF=T =T Y20 SR TP PO UOUTTOUPRTOPI (294P) 500.00
5176 P 1925 Lomonosov, 3k orange brown, imperforate proof on “government” paper, also 15k olive green

perforated and gummed proof on unwatermarked paper, both v.f. ... (326-327P) 250.00
5177 P 1925 Popov, unissued 20k orange brown, imperforate proof on “government” paper, v.f. ........ (329P) 250.00
5178 =< 1926 (15 June) registered cover originating from Tashkent, sent through the Moscow control office

to Curitiba, Brazil, paying 28k foreign registered letter rate with pair of 5k, 15k defnitives, used in
combination with 3k Lomonosov, tied by cds, with 5k on 1k Foreign Exchange tax stamp and arrival

pmk on back, fine cover to uncommon destination ..........cccociiiiiiiiii e (308,315,326a) 250.00
5179 %% 1927 8k on 3k light blue, surcharge inverted, n.h., v.f., signed Rosselevitch .........ccccocvrniinnns (861a) 250.00
5180 = 1927 (12 Nov) registered cover from Kharkov to Switzerland, paying the correct 28k rate with 2x14k

Zamenhoff, one perf. 10 x 10%, the other 10%2, fine and scarce perf. variety on cover, with Basel

E= A Z= L o 1 01 PSP UPRPR (374b) 150.00
5181 %% 1927 Esperanto (unwatermarked), imperforate sheet margin single, n.h., v.f. ... (374c) 1,000.00

a : =
:J’H' L : %(B
«ﬁ";?.‘(t{ «".\\. {7\
5182 5183
5182 %% 1927 10th Anniversary of October Revolution, 5k deep brown, imperforate horizontal pair, n.h., v.f.,
With Raritan gUarant@e ... (376a) 1,500.00

5183 */* % 1927 10th Anniversary of October Revolution, 7k myrtle green, imperforate sheet margin horizontal
pair, right stamp I.h., left n.h., v.f., with 2011 certificate .......cccooiriiiiiiii (877b) 1,500.00

5184 %
750.00
5185 O 1927 7k green, imperforate top sheet margin single, used, v.f., rare ... (377b) 250.00
5186 * 1927 8k imperforate single, 14k with red map of “C.C.C.P.” shifted and split to top and bottom, each
with invalidating perforations, h.r., fine-v.f. ... (878,379var) 150.00
5187 %% 1927 10th Anniversary of October Revolution, 18k blue, imperforate sheet margin vertical pair, large
part of adjoining stamp at top, with invalidating perforations, n.h., v.f., with Raritan guarantee .........
............................................................................................................................................................... (3880var) 200.00
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5188 % 1927 10k light brown, imperforate single, large margins all around, I.h., v.f., rare, with Raritan

[ U E= T =L L= = PP (391a) 1,500.00
5189 %% 1929 First all-Soviet Assembly of Pioneers, set of two, also additional 10k perf. 10 and perf. 1072,

LT T T =Y PSSP PP PUPRPRRUPRTN (411-12, 411a) 250.00
5190 = 1932 (21 Nov) registered cover from Moscow to Addis Ababa, franked with 10k and 28k

commemoratives and on back 25k on 70k Foreign Exchange Tax stamp, transit pmks of Trieste,
Milano and Bologna, arriving in Addis Ababa on 22nd December (arrival pmk “1921” year date error,
should have been “1932”), fine and scarce usage to Ethiopia (addressed to Everett Andrew Colson,

pre-CIA American lawyer, war department employee and financial advisor to the Emperor) ..............
500.00
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Commissariat du Peuple des com-

Hapoxumit Komuccapuar Caasu CCCP S
3 ! munications postales et électriques

5191 % xH 1932 Moscow Exhibition, imperforate souvenir sheet of four (169x119mm), unused with full original
gum, never hinged, without the usual paper specks and irregularities, v.f. These souvenir sheets
were issued without gum (of the 500 printed, 25 received a special overprint) and many were used
as admission tickets to the exhibition and destroyed. Only a small number were officially gummed
and exported abroad. A splendid example of this popular Soviet rarity (cataloged value for unused
without gum) cat. $25,000 (485-86var)  10,000.00

5192 % 1933 Order of the Red Banner, perf. 9%, I.h., v.f., rare stamp, cat. $4,000 .........ccccvrvverrrrenee. (518var) 2,500.00
-161-
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5193 %% 1933 Order of the Red Banner, 20k black, red & yellow, perf. 9%, well centered, n.h., v.f., cat.
(518var) 4,000.00

5194 */% % 1934 Lenin Mausoleum, 5k and 10k imperforate singles, I.h. or n.h., v.f., with 2011 Buchsbayew

I ICATE oot e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e et e et et e e e ——————————————————————————————————— (524a,525a) 1,500.00
5195 % 1934 Lenin Mausoleum, 5k and 10k imperforate singles, I.h., v.f., each with a Museum handstamp
0N DACK, CaAt. $1,350 .uiiiiiiiiiiiiiii ettt et e e e e e e et e e e e ar e e e e eab e e e e eabe e e e nbeeeeabeeeeareeeaannes (524a,525a) 750.00

5196 * % $2,000 .o (529a-30a) 1,000.00
5197 % 1935 Kalinin, 20k brown black imperforate single, I.h., v.f., cat. $1,500.......cccccccveiiiiiieiieene (576a) 750.00
5198 O 1935 Tolstoy, 3k black & violet, perf. 11, variety imperf. at right, used, v.f. ... (577a,var) 150.00
5199 %% 1935 Tolstoy, 3k black & violet, perf. 11, horizontal pair imperf. between, n.h., v.f., cat. $3,000 ........

................................................................................................................................................................... (5677¢) 500.00
5200 H 1935 Tolstoy, 10k black & brown, blue, perf. 133, vertical block of eight, middle block two pairs

imperf. between, canceled “Stalino”, minor, inconsequential toning, otherwise v.f. (Zagorsky 430Pd,

192,000 RUD) Cat. $4,500 .iiiiiiiiiieiiie ettt ettt e et e et e et e e teeebeeeateesse e e aeeebeeaneeeenreebeeenneeenreeeneeennes (578b) 1,000.00



December 4-5, 2018
Cherrystone Auctions

5201 O 1935 Tolstoy, 20k dark green & brown, perf. 11, vertical pair imperf. between, used, v.f., cat.
E I O O P R P O USRS U PR PRRRPRROPON (579b) 200.00
5202 % 1935 Frunze, Bauman and Kirov, set of three imperforate sheet margin singles, I.h., v.f., cat. $1,800

(580-82var)  1,000.00

5203 %% 1935 Frunze, Bauman and Kirov, imperforate singles, n.h., natural gum wrinkles, fresh and v.f. ......

.................................................................................................................................................. (580var-582var) 2,500.00
5204 %% 1935 Bauman 4k imperforate vertical pair, n.h., V.f. e (581var) 150.00
5205 %% 1936 Pioneers, 5k carmine, variety imperf. at bottom, vertical pair, top stamp h.r., variety with usual

gum skips, n.h., v.f. (Zagorsky 438APc, 55,000RUD) .....cccceiriiiiiiiiiiiiiee e (586var) 500.00
5206 = 1937 Pushkin, two souvenir sheets (ordinary paper), used with additional franking on large cover,

registered in 1939 to Tel Aviv, with British “Opened by Censor” labels at right, also 10k on 70k

Foreign Exchange Tax stamp on back, fine and rare usage ..........ccccciiiiiiiiiiiiiiiie i (596) 1,000.00
5207 = 1937 Pushkin souvenir sheet, used with additional franking on large cover, registered in 1939 to Tel

Aviv,10k on 70k Foreign Exchange Tax stamp on back, v.f. and rare usage, with arrival pmk ...(596) 500.00

5208 /% 1937 Architecture of Moscow, imperforate singles 3k, 5k, 10k, 15k and 20k, also 40k top sheet
margin imperforate single, plus 50k imperforate vertical pair, first five I.h., 40k I.h. at ungummed
portion only, pair n.h., v.f., ex-lvanov, last two with Buchsbayew certificates (Zagorsky 460Pa-

ABTPA) it sae e (597-601,603,604var) 7,500.00
5209 %% 1937-40 Definitives (unwatermarked), 1k-10r complete set of 15, n.h., post office fresh, fine-v.f.,

Fo2C Y SR 7 P (613A-622) 500.00
5210 */*% 1937-52 Definitives (unwatermarked) 10k black, variety imperf. at right, n.h., also 15k green, variety

imperf. at left, Lh., fine-v. . e (616var,735var) 200.00
5211 % 1937 Definitives (unwatermarked), 10k olive green, imperforate single, ample margins all around,

h.r., v.f., with 2011 Raritan guarantee (Zagorsky 457Pa) .....cccooiiiiiiiiiiiiie e (616ADb) 750.00
5212 % 1937 Definitives (unwatermarked) 20k green, 40k indigo, imperforate singles, I.h. or h.r., v.f., cat.

R T 4 JSSSPSRTR (617b,619b) 250.00
5213 % 1937 Definitives (unwatermarked), 20k green, imperforate bottom sheet margin single, h.r., v.f.

(ZAGOTSKY 58P @) .eiiiiiiieiiiiiie etttk ettt e e e e e e e nn e e (617Ab) 500.00
5214 % 1937 Definitives (unwatermarked) 30k claret, imperforate horizontal pair, I.h., v.f., cat. $1,200(618b) 250.00
5215 % 1937 Definitives, Lenin, 40k indigo, imperforate horizontal pair, I.h. (if at all), v.f. ... (619b) 500.00
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5216 %

5217 %%

5218 %
5219 O

5220 /%%

5221 %

5222 %%

5223 %%

5224 H
5225 %

5226 x
5227 % xH

5228 % xH
5229 %%

5230 %%

5231 =

1937 Definitives (unwatermarked) 40k indigo, imperforate horizontal pair, n.h., but gum stains, fine

ApPPeAarancCe, Cat. $71,200 . ..ciiiiiiiiiiiiieeie ettt et e et b e e et e et e e ateeeteeenteeeaneeraean (619b)
1938 North Pole, 80k rose carmine, imperforate bottom sheet margin single, n.h., v.f., cat. $240 ......
.................................................................................................................................................................. (628a)

1938 Chapayev, 1r black & carmine, imperforate sheet margin single, h.r.,, v.f. ... (635var)

1938 Crimea and Caucasus, 5k Yalta, variety imperf. at left, used with additional stamp, v.f.
(Zagorsky 527PcC, 30,000RUD) ....uoiiiiiiii i (666var)

1939 30k Parachutist (Aviator), lithographed variety with pre-print fold, sheet corner margin single,
n.h., also typographed single, [.h., V.f. e (736var)

1939 Parachutist (Aviator), offset printing 30k variety imperf. at left, also pre-print paper fold, minor
TONING, OthEIWISE FINE .ottt e e e annes (736var)

1939 30k Parachutist (Aviator), lithographed, two varieties imperf. at left, also 15k Soldier, variety
imperf. at left, n.h., fine (736var)

1939 Definitives (typographed), Parachutist 30k imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Zagorsky

BOBPA) ..ttt h e bt h et bt bttt e e b e e e e e e e e e esae e (736var)
1939 60k Arms, variety imperf. at right, block of four, canceled to order, fine-v.f. ..........c...... (737var)
1940 Mayakovski, 60k dark blue, variety comb perf. 12% x 113%, horizontal raster, I.h., v.f.
(ZAGOTSKY BA2A) ettt e et h et h et e a et e e bt e e et et e e e bn e e e e ba e e e e nane e e (778var)
1940 Mayakovski, 80k ultramarine, variety imperf. at bottom, I.h., fine .....ccccoiiiiiiiniiiiiis (779var)
1941 Red Army and Navy, complete set of horizontal or vertical gutter blocks of four, n.h., fine-v.f.

............................................................................................................................................................... (824-31)
1941 Suvorov, blocks of SixX, N.h., V.f. SEt oo (832-35)
1941 P.Navoi, set of two horizontal gutter pairs, n.h., v.f. (857-58)

Psrvons
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5232 %% 1943 Gorky, 60k horizontal pair imperf. between, n.h., v.f. ..., (896var) 250.00
5233 %% 1943 30k variety imperf. at bottom, n.h., v.f. s (907var) 150.00
5234 O 1943 3r variety red flags double, used, V.f. s (908var) 150.00
5235 O 1943 3r variety red flags double, used, V.f. . (908var) 150.00
5236 O 1944 Flags, 60k variety, blue color missing, red shifted, used, v.f. ... (921var) 150.00
5237 O 1944 60k variety, blue color missing, used, V.f. ... (921var) 150.00
5238 O 1944 60k variety, blue color missing, red shifted, used, V.f. ... (921var) 150.00
5239 O 1944 Flags, 3r variety, red color double, used, V.f. ... (922var) 150.00
5240 * 1944 60k dark blue, variety double paper, paste-up, sheet margin single, h.r., v.f., rare ..... (949var) 150.00
5241 % 1945 5k olive brown, vertical pair imperf. between, l.h., v.f. ., (1075var) 250.00

5242 %% 1947 Definitives (lithographed), Parachutist, 30k imperforate horizontal pair, n.h., v.f. (Zagorsky
0L = PP PSPRPRTN 2,000.00

5243 % 1947 800th Anniversary of Founding of Moscow, 5k vertical pair, imperf. between, h.r., v.f. ............
............................................................................................................................................................. (1132var) 500.00

5244 % 1947 Sanatoria, 30k “Abkhazia”, vertical pair imperf. horizontally, also imperf. horizontal pair, I.h. or
Lo T TR OO P PRSP PRt (1166var) 150.00
5245 % 1947 Sanatoria, 30k “Kirov”, horizontal pair imperf. between, L.h., v.f. ... (1168var) 250.00
5246 * 1947 Sanatoria, 30k “Voroshilov”, vertical pair imperf. between, I.h., v.f. ... (1169var) 250.00
5247 %% 1948 Ostrovsky, set of three imperforate top sheet margin singles, n.h., v.f. ............. (1227-1229var) 750.00
5248 * 1948 Ostrovsky, set of three imperforate horizontal pairs, h.r., fresh and v.f. ................. (1227-29var) 500.00

5249 xH 1949 Lenin Mausoleum, perf. and imperf. souvenir sheets of four, I.h. or h.r., some gum skips and
marginal thin spots, otherwise V.f. ... (1327a,var) 500.00

5250 %% H 1949 Lenin Mausoleum, perf. and imperf. souvenir sheets of four, n.h., some gum skips and
marginal Wrinkles, fresh, V.f. s (1327a,var) 1,000.00

5251 % xH 1949 Lenin Mausoleum, imperforate souvenir sheet of four, n.h. and post office fresh, couple of
natural inclusions and penciled notation on gum, otherwise v.f. ..., (1327a,var) 500.00

5252 1950 Anniversary of Lenin’s Death, 1r horizontal pair, imperf. between, I.h., v.f. (Zagorsky 1405Pa,
B0,000RUD) it e b et b e e e e b e e et e e annee e (1437var) 500.00
5253 %% 1950 Skyscrapers, N.N., V.. ST oot (1518-25) 150.00
5254 O 1950 Aivazovsky, 50k variety imperf. at left, used, V.f. .. (1530var) 150.00

5255 % 1951 October Revolution, 40k variety with red color shifted downwards, I.h., v.f. Only one sheet
recorded (1596var) 150.00

NOUTA CCCP 1951r,
- I’ .
MOUTA ZIOK cccep
OPT AN @CH KX — 19 87T

5256 *x 1958 Mendeleyev Congress overprints, set of two, I.h., V.f. e 1,000.00
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5257
5258

5259

5260

* *
* k

* k

5261 P

5262

5263

5264

5265

5266

5267

5268

5269

5270

5271

5272

5273
5274
5275

5276

* %

* %

* % H

* k

* /% *

* k

* *

*

1961 Space, silver foil 1r variety imperf. at left, n.h., v.f. (Zagorsky 2542Pa, 80,000Rub) ..(2533var)

1964 Tokyo Olympics, green souvenir sheet with red serial number, two copies, n.h., v.f. ...
....................................................................................................................................................... (2921-26var)

1964 Tokyo Olympics, green souvenir sheet with red serial number, two copies, n.h., v.f..........c.co...
...................................................................................................................................................... (2921-26var)

1966 Chaliapin, imperforate trial color proof in indigo, value omitted, v.f., signed Mikulski ...(3058P)
1966 Yakir, 4k green imperforate trial color proof, v.f., signed Mikulski ..........cccccocoiiiiininnnn. (3187P)

1975 Palehk Art, horizontal strip of five, imperf. between two stamps and at right, n.h., v.f. ...
......................................................................................................................................................... (4400-4var)

1982 New Year, 4k imperforate horizontal pair, used with additional franking on registered and
flown cover from Leningrad to Germany, little toning around the address portion, stamps v.f. ...........
............................................................................................................................................................. (5104var)

1983 unissued 4k “Russian Fairy Tales” by A.Kurkin, imperforate sheetlet of 12 different designs
showing beautiful lacquerware type designs on red background with simulated perforations, n.h.,
L 20 PP P PO PP OPPTTO

Semi-Postals. 1904 Russo-Japanese War Issue, blocks of four, n.h., fresh, fine-v.f. ................ (B1-4)

1904 Russo-Japanese War Issue, set of horizontal strips of eight, overprinted “Obrazets” in small
letters, also additional strip of 3k, with large letters overprint, stamps n.h., fine-v.f. .............. (B1-4S)

1914 set of four used in 1915 (30 Mar) on registered cover from Moscow to Calcutta, addressed to
the Imperial Russian Vice Consulate, violet Censor initials, transit and undecipherable arrival pmks
on back, fine War-time usage to uncommon destination ........ccccceiiiiiiiiiiii e

1914 7k red brown, smaller unaccepted design, imperforate plate essay on card, v.f. ............. (B7E)

1914 1k red brown & dark green, upper left sheet corner margin horizontal pair, variety imperf. at
[T O 0 T 3 DO OO T PSP P U RTOU POV UPRR PP (B5var)

1914 1k red brown & dark green, 10k dark blue & brown, each variety imperf. at bottom, n.h. or I.h.,
A2 SO OO U TP P PP O PO TP OUPROURRPRPRPPOTN (B5,8var)

1915 3k carmine & gray black, horizontal pair imperf. between, upper right sheet corner margin,
n.h., v.f., cat. $350 (B10d)

1921 Volga Famine Relief, 2,250r dark blue, printed over the 250r Science and Arts violet, miscut

and inverted, partial offset on back, n.h., v.f. and extremely rare .........cccccoviiniiiiniiiciniieee (B17var)
1923 Philately for Labor, variety spaced “1 923", l.h., v.f., cat. $425 .......cccooiiiiiiiiiiieeee (B41a)
1923 Philately for Labor, variety spaced “1 923", canceled on piece, v.f., cat. $375......cccce..... (B41a)

)

1923 Philately for Labor, silver surcharge spaced “1 923", h.r., v.f., with 1986 Philatelic Foundation
CrtifICAtE, CaA. $2,500 .. i iiiiiiiiiee e eeitee e e et e e e e e ettt e e e e e e e e et e e e e e eeeeabaaeeea e e e e et arteeeeeeeeeanrranees (B42b)

Stamps & Covers
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Russian Air Post
5277 % 1924 10k on 5r green, variety wide “5”, I.h., v.f., signed Goznak, cat. $1,250 ........cccccccvrvivrrrncnn. (C7a) 500.00

Menonoura |

T G e |/

5278 * 1924 10k on 5r (wide “5”) variety, lightly hinged (if at all, possibly a natural gum skip), absolutely
flat gum, without the usual gum creases, v.f., signed Sorani, Goznak (twice), Diena, etc., with

Mikulski certificate, cat. $1,250 750.00
5279 = 1924 20k on 10r, used on 15k stationery entire, registered in 1933 from Moscow to Valparaiso,
Chile, with 15k on 70k Foreign Exchange Tax stamp on back, Buenos Aires transit and Valparaiso
arrival pmks, fine cover to an uncommon destination ..........ccccoociiiiiiiiiiiii (C9) 150.00
5280 % 1927 First International Aviation Conference, 10k, two plate flaws, one position 26 with defective “7”
of “1927” (brownish gum, background color grayish instead of reddish), the other position 66, with
white spot above “A” of “Avio”, LLh., fine-V.f. e (C10var) 300.00
e .. /% L
B ED o
5281 %
) 2,000.00
5282 % 1931 50k gray blue (error), h.r., well centered, v.f., cat. $500 .....cccevvviiiiiiiiiiiiieee e (C23a) 250.00
5283 % 1931 50k gray blue (error), h.r., well centered, v.f., cat. $500 ...cccoveriiieiiiieieee e (C283a) 250.00
5284 O 1931 50k gray blue (error), used, well centered, v.f., cat. $300 ......cccceevieriiiiiiiiiiiecee (C23a) 250.00
5285 %% 1931 15k gray black, imperforate single, ample margins all around, n.h., v.f., signed Mikulski, with
2010 BUChSDayew CertifiCate ......cuiiiiiiiiiii e (C25¢c) 3,000.00
5286 = 1931 North Pole Issue, two imperforate sets of four used on two covers and two cards, flown from
Leningrad via the Icebreaker “Malyguin” on the Polar Flight to Germany, with appropriate cachets
and markings, one cover with minor toning, otherwise fine-v.f. ... (C26-29) 200.00
5287 * 1935 Chelyuskin Rescue, complete set, I.h. or h.r., fine-v.f., cat. $1,032 ........ccoviiiiiiiiiiinens (C58-67) 500.00
5288 %% 1935 Chelyuskin Expedition, 1k-50k complete, n.h. and post office fresh, each stamp well centered,
fresh and v.f. A splendid set in superior quality, rarely offered this nice, cat. $2,058 ........... (C58-67) 1,000.00
5289 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, L.h., v.f., signed Romeko, etc. ........cccceeviiiins (C68) 500.00
5290 % 1935 Moscow-San Francisco 1r on 10k brown, h.r., V.f. e (C68) 500.00
5291 %% 1935 Moscow-San Francisco Flight by Levanevsky, 1r on 10k dark brown, n.h., perfectly centered,
LT A= B2 P o= T =4 SRR (C68) 500.00
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5292 % 1935 Moscow-San Francisco Flight by Levanevsky, 1r on 10k dark brown, lower case Cyrillic “f” in
“Francisco”, h.r., V.f., €at. $1,500 ..ioiiiieiiiieiieiesee ettt enes (C68b) 500.00

,\Buonuu'rr\ CCCPp

5293 O 1937 Airplanes, 50k black & violet, vertical pair imperf. between, used (canceled to order as
alWays), V.f., Cat. $4,500 .. c..iiiiiiiiiit et (C73a) 1,000.00

5294 x/**H 1937 Jubilee Aviation souvenir sheet, five copies, two hinged, others n.h., some usual gum offsets
and Wrinkles, V.., Cat. $1,700 ....ooooiiiiiiiee et e e e e e et e e et e e e ate e e eenaeaeaas (C75a) 500.00
5295 1948 1r Airplane, variety imperf. at right, h.r., v.f. (Zagorsky 1251Pc, 90,000 Rub) .............. (C82var) 500.00
5296 * Air Post Officials. 1922 1,200m on 10k, I.h., v.f., signed Goznak, cat. $725.......cccccevvrvervrcrennnne (CO5) 500.00

1200 repm. Mapox

= s

5297 * 1922 1,200m on 2,25r, L.h., v.f., signed ROMEKO, €1C. ...cociiiiiiiiiiiiiie e (CO7) 1,000.00
5298 * 1922 12m-600m surcharges, four different, I.h., v.f., signed Goznak, Rosselevitch, etc., cat. $690....

.......................................................................................................................................................... (CO1-C0O4) 300.00
5299 = Flight Covers. 1923-32 five flown covers, Moscow Konigsberg (Apr 16, 1923), Moscow - Cologne -

Brussels (Sep 21, 1927), Moscow - Berlin - Paris (Jun 25, 1929), Archangel - Utsisolsk (Jan 27,
1930), and Moscow - Berlin - Amsterdam (Jun 10, 1932); four of the five are mounted on colorful,
professionally handmade album pages (text in Dutch); also includes a possible autograph of Victor
Katchinsky, a Russian Navy pilot and contemporary of Igor Sikorsky on a 1959 U.S. Naval Ship
cover with a filled in form inscribed (Pilot) “Lieut. Comm. Victor Katchinsky” (Soloed) “April 29,

1912. Russia” (Type Plane) “Farman IV” (web photo) ... 500.00
5300 = 1924 (30 Oct) first flight cover from Moscow to Teheran, with red cachet and arrival pmk; also 1930

Moscow-Friedrichshafen Zeppelin flight card franked with ordinary 50k (regular issue), appropriate

markings, card defects, otherwise fine, ex-Sieger, with Roger Koerber certificate .............ccoceeii 150.00
5301 = Zeppelin Flights. 1931 North Pole, imperforate set of four, used on Polar Flight cover and card to

the icebreaker Malyguin, minor toned spots, otherwise v.f. (web photo).........ccccceiiiiniiiinis (C26-29) 150.00
5302 = 1934 6th SAF to Brazil, registered cover from Alexandrovsk (vokzal), Ukraine, high value franking,

Berlin and Friedrichshafen transits, arrival Pernambuco, fine and scarce dispatch .......ccccccocoeiiienis 500.00

Russian Offices in China

5303 S 1899 1k, 2k, 3k and 5k imperforate horizontal strips of five, each perforated Obrazets, n.h., v.f. ..... 1,500.00
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5304 =<

5305 *xH

5306 * xH

5307 =

5308 =

5309 =

5310 %

5311 (%)@

5312 =

5313 =

5314 %%

5315 %% (%)

5316 (%)

1901 (July) cover from Chifu to Reading, Pa, franked by Russian Offices 3k and 7k, tied by violet
Chifu cds, sent through the Japanese Post Office, with Chefoo I.J.P.O and Kobe Japan transits,
San Francisco and Reading arrival pmks on back, cover wrinkling, otherwise fine. The “Grunberg &
Reilly Port Arthur China” return address was one of the legitimate cover names for the famous
British agent Sidney Reilly, the “Ace of Spies”, the legendary secret agent employed by Scotland
Yard and the British Secret Bureau. Reilly profited greatly as the clouds of war formed with Japan.
It is believed that lan Fleming used Reilly as the model for James Bond. ........cccccocoiiiiiiiiiiiiiiciiiieees

ZEMSTVO - BEZHETSK

1895 3k black on thick, smooth, sky blue paper, imperforate sheet of 25, unused without gum as
issued, position 18 shows plate flaw “broken 3 in left circle”, fine-v.f., ex-Hanford (Chuchin 25,
SCNMIAL S25425T) oiiiiiiiiiii ittt h ettt h ettt e e st e eab e e bt e e bt e e e bt e b et e bt e e bt e e R bt ekt e e be e en bt e e nb e e nneeenreeen

Armenia
1919 60k on 1k imperf. cross gutter pane of 100, two stamps without handstamp, marginal wrinkles,
stamps N.h., Vi A TAre SNEET .o (1b,var)
Azerbaijan

1922 (24 Oct) large registered cover from Baku to Batum, franked on back with 34x50,000r on

3,000r, additional stamps might have fallen off, some faults and wear and tear, incredible franking .
Georgia

1922 (22 Sep) registered cover from Tiflis, via Moscow to Germany, franked on back with 4x5,000r

green, used in combination with 3,000r on 100r red, fine-v.f., with Rothenow arrival pmk (web
o] 1o £ ) I TP O PP PPRPRRPPRRTRRPURRPRN

1923 (23 Dec) cover from Tiflis, via Moscow to Berlin, franked on back with 5x5,000r green, unused

in combination with 1,000r on 50r violet, appropriate transit and arrival postmarks, fine (web photo)
Berg Republic

1922 handstamps, 2k, 5k and 10k, I.h., fine-v.f., signed Dr. Ceresa, with his 2008 certificate (2k and

10k in horizontal pairs from which this CamMe) .......cociiiiiiiiii s
South Russia

1919 Ermak (postage & currency), 20k green, 163 stamps, mostly in blocks of four, unused without
gum as issued, fine and scarce holding, cat. $8,150 (Web photo) .......ccccceviiiiiiiiiiiiieiieeeeee (10)

1920 Money Order franked with vertical strip of 4x25r on 3k, tied by Ekaterinodar cds and
addressed to Sarapul, with arrival pmk, fine and scarce Civil War usage .......cccocoeeeiiiiiiniiieesiiiee e

SALVADOR

1865 (5 May) FL to New York, with oval “Acajutla” merchant’s cachet, “Steamship 10” paid, with
appropriate docketing on back, fine letter from Salvador ..o

SAN MARINO

1998 Space, unsevered pair of souvenir sheets, n.h., v.f., rare (Sass.BF49var)(web photo)...............
..................................................................................................................................................... (1426A-Cvar)

SCHLESWIG
1920 Plebiscite Issue, perf. (2) and imperf. (12) sheet margin singles, each with “MAK.” overprints,
mostly with gum, v.f. (Web Photo) ..o (1-14var)
SERBIA

Postage Dues. 1898-1909 five different imperf. singles, with 5p magenta and 20p deep brown on
Ordinary Paper, and 5p magenta, 10p pale blue and 20p pale brown on Laid Paper, unused without
gum, v.f., with 1986 Velickovic cert. for the latter three ..o, (J6/12var)

5317 (%)

1909 5p-20p, Laid Paper, imperf. horizontal pairs, set of three, unused without gum, v.f.....................
........................................................................................................................................................ (J10-12var)
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SLOVENIA
1946 Issued in Trieste, set of two imperf. sheets of 100, folded between stamps, n.h., v.f. These
stamps were prepared for the eventual inclusion of Trieste in the zone to be administered by
Yugoslavia (later Zone B), but were never issued. Only 5,000 sets printed, many destroyed, sheets

being extremely rare, cat. €18,000 (Web Photo) .....ooiiiiiiiiiiiiie e (Sass.60A,60B) 4,000.00
SOMALIA

Centesimi

ANNA

N

STE

REGIEIRG

i

1,500.00
PSSR
1935-38 Pictorials, 20L green, perf. 14, well centered, n.h. and post office fresh, v.f. example of the
greatest rarity from Somalia, with 1969 Bolaffi and 2003 Raybaudi certificates (Sass. 229) cat.
28,500 ...ueceieeeeeteeee et eeee ettt ettt ettt ettt n ettt en e en et seneeen (154A)  10,000.00
SPAIN
1850 6¢ black, selection of 44 used examples, mostly Plate I, positions indicated, various margins
and cancels (including red), many fine copies, useful StUAY .......ccccoiiiiiiiiii e (1) 250.00
SWITZERLAND - CANTONAL ADMINISTRATION
Zurich
1843 Red Vertical Lines, 4r black, neat rosette cancel, margins all around, with dividing line at
right, excellent color and well defined background, tiny closed tears at right, with traces of creasing,
v.f. appearance of this classic rarity, with 1984 Von der Weid certificate (Zu.1S, SFr 20,000) cat.
18,500 ..ottt ettt ettt e ettt e ete et e ete e bt et e eteete et e eteeneeeteeeeeaeete et eateenteareeteareens (1L1) 3,000.00
1843 6r black, red vertical lines (slightly faded, but visible), type Ill, black rosette cancel, three
ample margins, barely touching outer frame-line at top, faint crease, fine appearance, with 1985
Rellstab certificate (Zu.2S) Cat. $71,950 ..c.iiiiiiiiiiiei e (1L2) 250.00
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Geneva

1846 Large Eagle, 5¢ black, yellow green, red rosette cancel, margins all around, fresh color and
rich impression, with 1986 Rellstab certificate which mentions “small crease at left”, really just a
minor wrinkle, otherwise v.f. (Zu.6, SFr 2,200) cat. $2,000 ......cccceeeiiiieeiiiee e (2L3)

1843 5c black on dark green, the so-called “Large Eagle”, red rosette cancel, margins all around,
close but clear at right, nice color, fine example of this Geneva Cantonal, with 1984 von der Weid
certificate (stating erroneously “right margin slightly cut at the top”, as the margins are clear on all
SIAES) CAL. $3,000 .oiiuiiiiieiiie i et ettt et e et e e et et e et et e e he e e beeetaeeeaee e beeaaaeeeaeeebeeaneeenreeaaeeenaen (2L4)

1849 5c yellow green, entire envelope (140:110mm), unused, somewhat wrinkled, otherwise fine
(AT T @ Iy 1 TS Y i <01 ) T PP PRSPPI (2LU1)

1849 envelope stamp used as adhesive, 5¢ yellow green, large margins all around, tied by red
rosette cancel on piece, nice color, small paper inclusion at upper right, otherwise fine, with 1997
von der Weid certificate (Zu.07, SFr 6,200) cat. $3,850 ......ccciiiieiiiiiieieiiee e (2LU1)

1851 5¢ black & red, black rosette cancel, large even margins all around, good colors, but with
1980 PFC stating “red color slightly faded”, still v.f., cat. $1,950 ......ccocerviiriiiniiiinieece e (2L6)

1851 5c black & red, cut close to in at right and bottom, tied by black grids on small piece, with
Geneva cds alongside, nice colors, cat. $1,950 ...cciiiiiiiiiiiiiereee e (2L6)

1851 Neuchatel (Neuenburg), 5¢ black & red, black grid cancel, ample to large margins all around,
bright colors, fresh and fine stamp, with 1972 Moser and 1982 Rellstab certificates (Zu.11) cat.

1845 2%rp black, crimson & blue, red circular datestamp, good margins all around, except left outer
frame line slightly touched, with 1985 Rellstab certificate stating “colors not fresh anymore and
faded, surface slightly rubbed at upper corner”, still a very presentable and fine Basel Dove (Zu.8,
SFr 17,500) Cat. $15,500 ..cuiiiiiuiiiiiiieiti ettt ettt ettt e e bbbt e e sh e bt h ettt n ettt (3L1)

1845 2%rp black, crimson & blue, red circular postmark, large margins all around, unfortunately
defective at top, nevertheless good color and impression, an acceptable and affordable example of
this popular rarity, signed Pfenninger, etc., cat. $15,500 ......cccciiiiiiiiiiiiiiiiieie e (3L1)

SWITZERLAND

1850 Orts Post with black frame around cross, 2%rp black & red, canceled by black grids, top
margin added, fresh colors and fine appearance, with 1984 Von der Weid certificate, cat. $1,500.(1)

1850 Poste Locale with black frame around cross, 2%rp black & red, position 39, canceled “PP”,
margins all around, fresh and fine stamp, with 1984 Rellstab certificate (Zu.141) cat. $1,600 ......... (2)

1850 Rayon | with black frame around cross, 5 Rp black & red, position 40, canceled by black P.P.,
ample to large margins all around, fresh and v.f. stamp, with 1984 Rellstab certificate (Zu.15l) cat.

1852 Rayon I, 15 Cts vermilion, position 1, canceled by black diamond of bars, large margins all
around, beautiful color, fresh and v.f., signed Moser, with 1985 Rellstab certificate (Zu.19) cat.

1852 Rayon Ill, 15 Cts vermilion, canceled by black diamond of bars, three large margins, showing
portions of adjoining stamps at sides, ample to faintly touching at bottom, fresh and fine stamp
(4TI K ) =Y S 3 e T 0SSP (13)

1852 Rayon Ill, 15¢c vermilion, Type |, three ample margins, just touching at right, canceled by
lightened black diamond of bars on FL, with blue Waldenburg 8 July cds alongside, stamp
apparently creased, fine appearance, with 1986 Rellstab certificate (Zu.19) cat. $2,775.............. (13)
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1854 Sitting Helvetia (Strubel), 5Rp orange brown, with emerald silk threads, black grids cancel,
two large margins to just touching at top and bottom, good color, with 1985 von Der Weid
[oX=Y g UL TeT- A= T ot LT I O PR (14)

(JT

MAl &

%/

S treea. ////r///

W,

1854 Sitting Helvetia, 5Rp orange brown, with emerald silk threads, margins all around, tied by
black grids on outer FL, with Basel “27 May 55 Nachmittag” (afternoon) departure and arrival pmks,
filing fold away from the stamp, with tiny marginal nick at right not mentioned on 1972 Nussbaum
and 1984 Rellstab certificates. A scarce stamp on cover (Zu.22Aa) cat. $3,500 .......ccececvreierrnnne (14)

1855 1fr lavender, black and yellow silk threads, used, the former with large margins all around, the
latter fame-line touched, good colors, minute thin specks, fresh and fine appearance, cat. $2,000....

1900 UPU, Re-engraved 25c blue, h.r., well centered for issue, fresh and fine, with 1985 Rellstab
certificate (ZU.79C) Cat. $800 ...ueiiiiiiiiiieii ettt et (103)

1920 (25 Oct) cover from Geneva to Liege, franked with 10rp and two each 20rp and 40rp, tied by
cds, charged 50c postage due on arrival in Belgium (2x10c and 30c), sent back to Geneva, with
Swiss 50c due added on arrival (12 Oct), some toning at right, otherwise fine .............cccccoiiniiiins

1921 4fr unexploded booklet with surcharged panes, also 1948 two 3fr booklets, fine-v.f. (Zu.19,38)
Lok BT ol B 1 OSSPSR

Semi-Postals. 1912 Pro Juventute forerunners, set of three, I.h., fine-v.f., cat. SFr 780 ....... (Zu.l-111)
1912 Pro Juventute forerunners, set of three, n.h., fine-v.f., cat. SFr 1,332 .......ccccvvvvveeeennnns (Zu.1-111)
1912 Pro Juventute forerunners, set of three, n.h., fine-v.f., cat. SFr 1,332 ........cccocciirinnnne (Zu.l-111)

Gerees UK -

1912 Pro Juventute forerunners 10 Rp and 10 Chi, used with additional franking on picture
postcard addressed to Versoix, each canceled 16.XI1.12, v.f., with 1984 Von der Weid and
Marchand certificate. Also included is a used 10Cts green, v.f. cat. SFr 9,625 ............... (Zu.l, 11, 111)

1912 Pro Juventute “Fur die Jugend” unexploded booklet with five panes of 3x10Rp, usual staple
rust, otherwise fine (ZU.WI/I, SFr 240) .....oiiiiiiii ittt

1953 Pro-Juventute butterfly sheetlet of 24, two copies, n.h., fine-v.f. (web photo) ................ (B229a)
Air Post. 1913 Forerunners, eight different, I.h. or h.r., fine-v.f. (Zu.l, Ill, V-VIII, X,XIl) cat. SFr

1913 Burgdorf-Bern, 50c green canceled 30.111.13 and used in combination with 5¢c Tell on official
picture postcard, v.f., with Kirchberg arrival cds below, rare (Zu.lV) cat. SFr 1,200 ......ccccceeeveeeriienens
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1913 Burgdorf-Bern, 50c green canceled 30.111.13 and used in combination with 5¢ Tell on Oskar
Bider picture postcard, addressed to Bern, some irregular perfs and peripheral toning, otherwise
fINE (ZU.IV) Cat. SFI 1,200 . ittt ettt b ettt esae e et e et nat e et et an

1913 Burgdorf-Bern, 50c green canceled 30.111.13 and used in combination with 5¢ Tell on official
picture postcard, v.f., with 1984 Liniger certificate (Zu.IV) cat. SFr 1,200 .....ccoociiiiiiiiiiiieeieeeeeeee

1913 Sittern-Sion, 50c red, canceled 18.V.13 used in combination with 5¢ Tell on official picture
postcard, minor creases and stains, fine appearance (Zu.Xa) cat. SFr 3,200 .....ccccccveeiviieeeniieeesiieeene

1913 Vevey-Villeneuve picture postcard franked with 5¢ Tell, canceled 22.VI.13, with red “Poste
Aerienne Vevey”, somewhat unfresh, v.f., rare, with 1997 von der Weid certificate ..........ccccceveirnnnnn.

1920 30rp with Propeller overprint, canceled “Bahnpost 21-5”, perfectly centered, fresh and v.f.,
with 1984 Marchand/Von der Weid certificate (Zu.1,800 SFr) cat. $1,250 ....ccccevviierveirrierereens (C1)

1920 30rp with Propeller overprint, canceled Lugano 4.VI.21 and tied on large piece, v.f., signed
Liniger, with his 1977 certificate (Zu.1,800 SFr) cat. $1,250......ccccociiiiriiiiiiiiieie e (C1)

1935 50c gray green and scarlet, with grilled gum, imperforate sheet margin single, n.h., v.f., with
1984 Zumstein certificate. A rare Swiss Air Post, one of only 50 printed (Zu.9z/A9) cat. SFr 6,500 ..
............................................................................................................................................................. (C9a,var)

1936 40c on 90c blue gray, vermilion surcharge, canceled by Zollikon 8.X11.39 pmk on piece, tiny
toned speck, still v.f., with 1983 Rellstab certificate (Zu.24a,950 SFr) cat. $800..........cc.ecn...... (C25a)

£y | CONFERENCE 0U DESAQMEMENT
¥£'”u- L 19372

HELWETIAS: -

R Ba ig:.éplm

-
15190 ywﬁwiw
alisAet Cnadlana
AJ\ 2 St

1936 40c on 90c blue gray, vermilion surcharge, canceled by Basel 26.V.38 cds and used with
additional franking on registered and flown cover to France, minor ink staining around the address

portion, otherwise fine usage, with Avignon arrival pmk on back (Zu.24a) cat. SFr 1,200......... (C25a)
1938 75c on 50c “Pro Aero”, uncanceled, overprinted “Specimen” in red, unused without gum, v.f. ..
................................................................................................................................................................. (C26S)
Officials. 1918 For the War Board of Trade, set of eight, n.h., v.f., with handstamped guarantee
MATKS, CAt. $B22 ..ttt ettt ettt et R et e e a e e e nne e et s (101-108)
1918 For the War Board of Trade, set of eight, n.h., v.f., with handstamped guarantee marks, cat.
BB et bt E e E Rt h et eh e et n e et (101-108)
TANNU TUVA
1927 (30 Oct) registered cover from Kizil to Moscow, franked with pair of 14k on 1r, tied by cds,
with additional departure cds below, arrival pmk on back, v.f. ... (12)
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1927 18k, also 2k and pair of 4k used on both sides of cover from Kizil (19 May 28) to Harbin,
routed via Minusinsk (21 May), with transit pmk on back, with single 50c adhesive added and tied

on arrival in China, fINE COVET ..ttt (23)
1927 70k, used in 1930 on registered cover from Kizil (10 Sep) to Moscow (18 Sep), v.f., with
APTIVAL PIMK o et s e e s e e s e e e s e e e e e e e e e e e e e e e erae e e (27)
1928 (10 Mar) registered cover from Kizil to Moscow, franked with pair of 14k, tied by cds, with
additional departure cds below, arrival pmk on back, V.f. ... (22)
S RN V4
Py L7 i e
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1933 (15 Oct) registered cover from Kizil to Harbin, franked on back with a vertical strip of 3x15k on
6k orange yellow (type 3), tied by departure pmks, with additional departure and Registry
handstamps on front, Harbin arrival pmk on back, fine and extremely rare registered cover to China,
without the customary postage dues, signed Peter Holcombe ..o (41)

1935-36 Issues, 32 apparently different perforated commemoratives and Air Post adhesives, used
on 13 registered, some flown, covers from Kizil to Czechoslovakia and USA, fine-v.f., with arrival
(01001 PPRRRT

THAILAND
1912 2s-20b, complete set, n.h. and post office fresh, mostly v.f., cat. $1,033.......cccccevrrneene (145-156)
TURKEY
Postal Tax Stamps. 1946 Red Crescent, set of eight on two Boy Scout Jamboree cacheted FDCs,
(2% SR P ST OO RO P PUPTOUPTOPRTUPRPPIN (RA101-108)
1949 Red Crescent, set of eight on FDC, V.f. e (RA139-46)
UKRAINE

1918 1k orange, imperforate sheet of 25, overprinted Odessa Type Vd inverted, some creasing,
L aTO R 4L T =T OO P RSO REPPTRPTRPURPRSPPRRRN:

1918 Kiev, Odessa and Podolia Trident overprints, selection of 10 different panes of 25 with or
without margins, 1k imperf. used, others n.h., fine-v.f., signed Bulat and/or Seichter ...........cccccoeeeee.

1918 7r imperforate sheet margin horizontal pair, Kiev handstamp in gray violet, used, v.f., rare,
SIGNEA BUIAL ..o e

1918 (11 Oct) registered cover from Korenevo to Sudzha, franked with imperf. strip of 5x1k, pair of
10/7k and single 50k (Kharkov trident overprints), fine-v.f., with arrival pmk ...,

1918 (18 June) registered cover franked with imperf. 7r sheet margin single, overprint inverted
(Kharkov Il1), tied by departure cds, addressed to Moscow, with part of violet control handstamp,
LT AL PSPPSR OPPROP

1920 1k-3.50r selection of 16 different trident overprints (incl. Odessa Va), affixed by Miedzyborz
cds on cover dated 18 March 1920, with printed information in Polish stating that these stamps
were available at the Miedzyborz post office in February, filing fold away from the stamps,
interesting SamMPpPle @NVEIOPE ... e

Semi-Postals. 1923 watermarked and unwatermarked sets of four, n.h., fine-v.f. ....................... (B1-8)
1923 set of four, imperforate sheet margin singles, n.h., v.f. . (Bla-4a)

1923 20+20k Shevchenko, watermarked Rings & Crosses, imperforate single, I.h., v.f., signed
Goznak, with 2004 Buchsbayew certificate ... (B6a)

Displaced Persons Camps

1947 Ukrainian Scout’s Issue Aschaffenburg, set of 16 different, mounted on a special sheetlet,
with memorial Mittenwald 7.7.47 cds alongside, fine-v.f. (Stereo US 5-20) ......cccooiiiiiiiiiiiiiiiiinieceee,
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URUGUAY

5384 xxHx= 1924 Olympic Games, specialized group with set of three sheetlets of 20 (n.h., fine-v.f.) plus 10
covers or cards, some franked with set of three stamps, different Football (Soccer) slogan cancels
celebrating gold-medal victory (Web photo) .....cociiiiiiiiiiii e (282-84) 1,500.00

5385 = Flight Covers. 1925-34 first flights, 31 covers mounted on pages, includes 1926 Mar 1 Montevideo
to Buenos Aires cover, 1925 Mar 5 Buenos Aires to Montevideo cover, 1926 Mar 14 AAMC 12
Montevideo to Rocha cover, 1930 Aug 25 Montevideo to Salto cover, with magazine articles,

handsome collection, fine-v.f. (Wb PROTO) ..ouiiiiiie e e 250.00
VATICAN CITY

5386 * 1934 Provisional surcharges, complete set of six, h.r., 3.05L horizontal crease, well centered, fine-

v.f. set, with 1982 Friedl certificate, cat. $1,565 ...cccoviiiiiiiieiiieiie e (35-40) 250.00
5387 */* % Special Delivery. 1934 surcharges, singles imperf. at top, another at right, n.h., plus 12L on 5L

vertical pair imperf. between, LLh. at tOp, V.. e e 150.00

VIETNAM

5388 1951-52 three unexploded booklets, two with five diff. souvenir sheets, one cancelled in red

21.12.1952, the other with five air post souvenir sheets, fine-v.f. (web photo)................. (1/12,C5-9) 250.00

WESTERN UKRAINE

5389 % 1919 3sh, 4sh, 6sh, 7sh and 8sh, five different, three (3sh, 6sh and 8sh) varieties missing “REP”

from the second line of the overprint, I.h. or h.r., v.f., signed Leo Stein, etc., cat. $792 .....(31/36var) 500.00
5390 *xH 1919 Vienna lIssue, 5sot-3kr unissued, eleven different (missing 12s), imperforate blocks of four,

n.h., v.f. (catalogue value for the complete set) cat. €2,000 .........ccccevevieiiiiiiiieiieinie e, (Mi.X/XXI1B) 750.00
5391 *xH 1919 Vienna Issue, 5sot-3kr unissued, eleven different (missing 12s), imperforate blocks of four,

n.h., v.f. (catalogue value for the complete set) cat. €2,000 .........cceevuiieiiiiieiiiiieeiiee e (Mi.X/XXI1B) 750.00

YUGOSLAVIA

5392 = Zeppelin Flights. 1932 3rd SAF card from Zagreb to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet .......... 250.00
5393 = 1934 8th SAF card from Zagreb to Brazil, v.f., with Berlin forwarding cachet .........cccccooiiiiiiiiiiiinnnns 250.00
5394 % Postage Dues. 1921-22 10 “para” instead of “din” error, se-tenant horizontal pair with regular issue,

small h.r., V.f. (Mi.53IF) Cat. €450 ...uiiiiiiiiie ittt et et sae et (J9a) 150.00
5395 O 1921-22 10 “para” instead of “din” error, used, v.f., with 1986 Velickovic certificate, unpriced used

(MILBBIF) ittt ettt a bbbt s s h ettt st s s b bbbttt et s (J9a) 150.00
5396 *x 1924 1d brown, perf. 10%2, vertical strip of three, imperf. horizontally between, I.h. at top, v.f., with

1994 Velickovic certificate (J15var) 150.00
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5397 x/**H 1945 3d violet, value omitted, corner margin block of four, top stamps hinged, bottom stamps n.h.,

v.f. and possibly the only known block with this error, with 1997 Velickovic certificate .......... (J39var) 500.00
5398 xH 1946 1d orange, block of four, left stamps variety imperf. at left, also 2d dark blue and 3d yellow

green in horizontal pairs, each with left stamp variety imperf. at left, h.r., v.f. and rare, each with

1997 VEIICKOVIC COIT. ottt ettt ettt et e bt e et e e nasb e e e nanneeeaas (J52-54var) 500.00
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5399 * % 1950 1.50d blue, overprint double, one inverted, n.h., light natural wrinkle, otherwise v.f., signed
TUubinOVIC, With Nis TOT78 COI. it e e e e e e st e e e e e e e e naeeeeeeeeaan (J64var) 150.00
Croatia-Slavonia
5400 1918 1f-50f overprints inverted, seven different (without 12f), h.r., fine-v.f., signed Ercegovic, with
his 1986 certificate (catalogue value for upright overprints) .......ccccociiiiiiiiiii e (2LJ2/9var) 250.00
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¥
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FQi ; [

5401 % xH 1918 12f green and red, overprint inverted, sheet corner margin block of nine, n.h., v.f., signed
Ercegovic (catalogue value for upright overprints), cat. $1,440 .....c.ccceviniiieninniiieneceneee (2LJ5var) 1,000.00

Slovenia
5402 P 1919 composite die proof (147x116mm) showing three different designs (including postage dues)
and denominations, v.f. and spectacular item, with 1997 Petric certificate ......ccccccceviviiiiiiieieniiiiiien. 750.00
5403 *Ox= Postage Dues. 1919-20 duplicated selection, mostly on pages, including paper, overprint and

perforation varieties, multiples, plus 14 covers or money orders, also 140+ stamps and four covers
with Provisional “Porto” or “P” overprints, both used and unused, fine-v.f. and ideal for students of
LT EST ST U= RSP (3LJ1/32) 1,000.00
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5404
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5406

5407

5408

5409

5410

5411

5412

5413

5414

5415

5416

5417
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LARGE LOTS AND COLLECTIONS

UNITED STATES

1847 5¢ (5) and 10c (4), selection of nine used stamps, red pmks, also manuscript cancels, mixed
condition, mostly with small faults, useful group ... (1,2)

1861-67 balance of a specialized collection on pages, with 1c (4), 2¢c (10), 3c (16), 10c (9), 12c
(10), 15¢c (8), plus selection of Grills, with 1c (4), 2c (6), 3c (18), 5¢c (10), 10c (18), 12c (24), 15¢c
(20), 24c (7), 30c (10) and 90c (11), various cancels, usual condition with small faults noted,
otherwise fine, cat. $90,0004 ....oiiiiiiieiiiere ettt enee s (86/101)

1869 Issue, balance of a specialized collection on pages, with 1¢ (20 including 5 unused), 2c (43
including 10 unused), 3c (43 including 7 unused), 6¢ (26 with 1 unused), 10c (37 with two unused),
12c¢ (39), 15c (42), 24c (16), 30c (19) and 90c (4), various cancels, mixed condition with some
faults noted, many fine or better, cat. $80,000+ ....ccceeieerieiierierieriere e (112/122)

1918-60 balance of a consignment, collection on Scott pages, with C1-6, C13-14, balance of Air
Post, some Special Delivery, Postage Dues, Revenues, etc., also 25 covers and cards, including
Zeppelin dispatches, 10x50c Century of Progress (C18) on four covers, other interesting items,
mixed condition, faults NOTEA ..o s

Air Post. 1918 selection, with 6¢ orange plate block of six, two 16c blocks of four (one center-line)
and two 24c blocks of four, I.Lh. or h.r., fine-v.f. L (C1-3)

Zeppelin Flights. 1930 three cards (2 ppcs) franked with single 65c, and two covers franked with
$1.30, with all appropriate cachets and markings, plus set of three on large piece (65c discolored),
LT TR0 PO OO P PP PRSPPI (C13-15)

Postal Stationery. 1940-1980 massive accumulation of thousands housed in six cartons (banker’s
boxes), unused entire stationery envelopes including legal size, postal cards and postal reply cards,
airletters, etc., denominations from 1c-25c, some higher, various quantities, generally v.f., useful for
2 1arge general MaIlING ..ottt e e e e e e et r e e e e e e e et e e e e eeas

UNITED STATES - Covers and Postal History

Consular Mail. 1894-1953 collection of 65+ covers and cards from American and Foreign
Consulates and Embassies, usually South and Central American Nations, official mail, some
franked with stamps of Mexico, Guatemala, Uruguay, generally free-franks, interesting lot ................

World War I. 1917-19 collection of 95+ covers and cards, variety of franking and destinations, some
free-franked mail, mostly domestic, some to England and France, AEF censor markings, numerous
censor labels, also letters and photos, mixed CONAItiON .........ooiiiiiiiii e

1930s-2010 large FDC collection/accumulation having more than 7,000 in eight cartons (banker’s
boxes), ranging from the 1930s to 2000s, having various cachets, with many better items, also
event and first flights, railroad, Boy Scouts and many others. In addition, there are 500+ beautiful
maximum cards (Series 84-92), over 500 USPS souvenir pages in binders (72-91) and 75 Ceremony
cards. Wide variety of material, viewing recommended, huge acquisition cost .........cccccoiiiiiniiiinniinen.

AFGHANISTAN

1927-73 collection of hundreds of unused sets and souvenir sheets in Scott Specialty album, with
Semi-Postals and Air Post, few used, mostly I.h. or n.h., fine-v.f. ...

ARGENTINA

1950 selection of 20 large-size proof sheetlets prepared by Helio-Vaugirard, covering a variety of
issues, including La Pampa, Manoel Belgrano, Cathedral of Buenos Aires, San Martin, Rivadavia,
etc., some duplication, each with the enlarged photo/art used to create the stamp, which is
reproduced at lower right corner for each item, v.f. and beautiful group .......cccccoeiiiiiiii e

AUSTRALIA

1977-88 collection of hundreds of apparently complete sets, souvenir sheets, booklets, special
issues, etc., in two Lighthouse hingeless albums ...

AUSTRIA

1945 Hitler stamps overprinted, selection, including 1pf-6m Graz types | and Il, also a complete set
of 23 used, plus unissued 3pf-12pf n.h. and used, also on unaddressed covers, plus 1Tm-5m with
bars n.h. and on unaddressed covers. In addition, there are local overprints from Senftenberg (55,
including se-tenant strips of three and pairs), Losenstein (“Oestreich Wieder Frei”), fine-v.f., scarce

10T (ANK €7,5004) .-veeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeeee e ee s ee e eee e ee e see e eee e s ee e ee s eeeeeeee e ee e eeeeeee e eeeeeeeees
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BALTIC COUNTRIES

5418 %O 1918-2009 collection, mostly complete in two Scott’s specialty albums, used or unused; Latvia
includes all the better definitive issues, semi-postals, Air Post Semi-Postals perforated and
imperforate sets (CB1-24), Russian Occupation, modern issues with many souvenir sheets and
booklets; Lithuania with all Type-sets, color changes (92-92D), surcharges, 1923 rare watermark
(207 I.h.), Semi-Postals unused (B52-54 imperf.), Air Post including center inverted (C39c), South
Lithuania (L1-8 used), German Occupation (Raseiniai), occasional varieties, DP Camps souvenir
sheets; also Central Lithuania, Memel, apparently complete, plus Estonia, many reference items

included (not counted), plus MOAEIN ISSUES ...ceiiiuiiiiiiiiiiiii ettt 5,000.00
BARBADOS
5419 % 1855-1966 collection of unused singles and sets on PALO pages, only a few early items included,
mostly complete from 1892, with Badge of the Colony, George V, Seal of the Colony, Victory Issue,
etc., few used singles, others I.h., fine-v.f. .. 400.00
BERMUDA
5420 = Flight Covers. 1937-83 first flights, 62 covers, with considerable ephemera including schedules,
announcements, photos, etc., fine-v.f., with most useful collateral material .........ccccooiiiiiiiiiniinnnn. 250.00

BRITISH COMMONWEALTH

5421 %/*%*H Antigua-Uganda. 1869-1960 collection of hundreds of mostly complete sets covering all-Reigns,
Queen Victoria-Queen Elizabeth, neatly arranged in a large stock book, fine range of George V and
George VI, sets to £1, Keyplates, perf. varieties, colors and shades, some errors, selection of
North-West Pacific Islands on pages (five £1 values), Malayan States, including Japanese
Occupation, Brunei, Cayman Islands, Cyprus, Bermuda, North Borneo, with better sets in blocks of
four, Sarawak, Egypt Military seals, Madagascar Consular issues, Labuan 1901 Postage Due, frame
inverted, occasional duplication, many n.h., some certificates included, mostly fine-v.f. A very
useful group of British Commonwealth material, excellent break-up potential, SG £120,000+ (also

nadditional items Michel liSted €3,600) .....cooiiiiuuiiiiiiiiiiiiie et re e e e e s e e e e e e e e s s eeeeaeeeas 40,000.00

5422 %O 1882-1980s assortment of mostly mint KG VI / QE Il period sets and singles in No 1 glassines in a
file box, also includes mix of mint and used Victoria / KG V sets, part sets and singles, replete with
premium sets and singles (many n.h.), GB 179-81 used, 292-308 and 317-33 n.h., 1960s phosphors
n.h. and used, Australia 374-79 used, L8-18 n.h., Canada 46-47, 50-60, 94-95 used, also 96-103
mint and used, 104-22, 241-45, 268-73 unused sets, New Zealand 288-301 n.h., etc., usual mixed
condition in earlier issues, 0thers fiNe-V.f. ... 2,500.00

5423 %O 1930-70 Victoria, King George V and QEIl, large accumulation in hundreds of glassine envelopes,
early issues used and unused, later issues unused, with Antigua 94-95 used, Bahamas 143-47
used, Bahrain 52-61A, 72-80, Basutoland 72-82, Bechuanaland 180-93, Bermuda 55-69, 71-79, KG
VI key plates used assortment, 143-62, BAT 1-15 used and unused, 24 (3) and used, 25-38 used
and unused, Br Guiana 253-67, Burma 026-27 used, Cayman lIslands 153-67, Cyprus 168-97,
Dominica, Falkland Islands, Fiji, Gambia, Gibraltar, Gilbert and Ellice, Gold Coast, Grenada, Hong
Kong, India, Ireland, Jamaica, KUT, Kuwait), Montserrat, Norfolk Islands, Pakistan, Papua New
Guinea, Pitcairn, St Helena, St Kitts-Nevis 37-51, St Lucia 76-89, Singapore 1-19, 62-69, 101-11,
So Africa 241-66, 269-77, B9-11, So Georgia 1-15 used and unused, 17-30 used and unused, So
Rhodesia 81-108, SW Africa 266-80, Trinidad and Tobago 72-83, Tristan da Cunha 1-12 used and
unused, 28-67, Turks and Caicos 121-35, etc., mixed condition, many n.h., mostly fine-v.f. .............. 7,500.00

5424 % /%% Aden-Zambia. 1935-1969 stock of hundreds of complete sets (mostly definitives), Queen Elizabeth
Il reign, some older items (1935 Silver Jubilee almost complete, few stained, also Australia
Kookaburra souvenir sheet, etc.), small quantities, usually 2-3 sets each, many better items, few
I.h. noted, majority n.h., fine-v.f., SG £17,0004 ......cccoiiiiiiiiiiie s 6,000.00

5425 /%% 1935-2006 large stock book with hundreds of singles, sets and souvenir sheets, neatly arranged on
pages, with Anguilla, Australia, Bahamas, Bahawalpur, Ghana, Malawi, Nigeria, New Zealand,
Singapore, South Africa, etc., hinged or n.h. (few used), fine-v.f., SG £4,500+ .......ccccoevviiiiiiiiiiiinene 1,500.00
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5426 O

5427 %O

5428 %O

5429 %O

5430 =

5431 %O

1952-80 comprehensive QEIl period used collection, neatly arranged on black quadrille pages, plus
two small stocks book of mostly GB definitives, including virtually all of the first definitives sets to
the high value, 1960s/70s definitives, commemoratives, Omnibus, some souvenir sheets, etc. Of
note are the 1st definitive sets of Antigua, Ascension, Basutoland plus 1961-63 set, Bechuanaland,
British Antarctic, Cameroons Trust Territories, Cyprus, Dominica, Falkland Islands Dependencies,
Gambia, Gibraltar, Jamaica, Malayan States including Sabah, Malta, North Borneo, No. Rhodesia,
Nyasaland, Rhodesia and Nyasaland, Seychelles, Sierra Leone, Solomon Islands, Somaliland,
South Georgia, So Rhodesia, Swaziland, Zanzibar, etc. plus Australia Navigators, Belize 1974-77
Butterflies, Bermuda 1970 Surcharges, 1970-75 Flowers, BIOT 1968-70 Marine Life, 1962 Cayman
Islands, Cyprus 1960 Republic overprints, Falkland Islands 1960 Birds, Gibraltar 1960, 1967-69
Ships, Mauritius 1965 Birds, North Borneo 1961, No Rhodesia 1963, Rhodesia and Nyasaland
1959-62, Singapore 1969 Founding, Tristan Da Cunha 1960-61 Fish (both sets), Virgin Islands
1964, generally fresh, fiNe-V.f. e

BRITISH AMERICA

1950-80 extensive collection (no BNA) in 10 Scott Specialty albums, useful group of KG VI and QE
Il period sets and singles including definitives to the high value plus assortment of mint sets of the
1960s/70s, also note useful earlier with some better Victoria (mixed mint/ used) through KG V
period, best from Bahamas, Bermuda, Br Guiana, Guyana, Cayman lIslands, Falkland Islands,
Grenada, the “Saints”, South Georgia, Trinidad and Tobago, Turks and Caicos, Virgin Islands,
(o T a LT = LAY LTS T N OO PPST PP

BRITISH AUSTRALASIA AND OCEANIA

1950-80 collection in three Scott albums, strongest in mint sets of the KG VI period plus 1950s/70s
QE Il definitive and commemorative sets (many n.h. including omnibus issues), among the
highlights (mint unless otherwise noted) Brunei 83-96, Fiji 19th century mixed used and unused with
better (usual mixed condition), 44-45, 148-75 NH, J12-19, Gilbert and Ellice 33-36, J1-8, New
Hebrides (Br) 7-25, New Hebrides (Fr) 11-21, 36-39, 44-78, J6-15, North Borneo 136a-153c, 223-
37, 244-58, 261-75, 280-95, J41-49, Pitcairn 1-8, 20-3, Sabah 1-16, Samoa 265-274B, Sarawak 46-
47, 180-94, 197-211, Solomon Islands 89-105, Tonga 29-32, 63-69, mostly complete 1942-80
including airs and air officials, generally fine-v.f. ...

BRITISH WEST INDIES

1861-1966 collection on PALO pages, with Antigua-Barbuda, a few early issues used but the vast
majority of stamps mint (and many later stamps n.h), includes Antigua very nearly complete from
1/182 (less 64), note 1, 9, and 17 used and 30, 38, 41, and 67-76 mint; Barbuda 1-11 mint; and
Bahamas nearly complete from 27/184 (less 43, 56, 84, E1, and MR1-5), note 32 used, Dominica-
Jamaica, includes Dominica 1874/1967, Grenada 1861/1966, and Jamaica 1860/1960, fairly
complete throughout minus some high values, St. Vincent-Virgin Islands, high degree of completion
throughout minus some high values, many desirable stamps and sets, generally fine-v.f. ...................

BULGARIA

1916-40 group of 100+ covers and cards, semi-postals, air post, military post, censor and flight
markings, mostly fine, INteresting GroUpP ...

CANADA

1859-1974 collection on Scott pages, nice selection of used 19th century issues, note 17 and 23,
nearly complete mint from 1937, some back of book including Air Post, Special Delivery and
Officials. Also included is a selection of Newfoundland including a pair of 11A unused, 22 unused,
32 unused, Trail of the Caribou set mint, some Nova Scotia, PEI, and New Brunswick, mixed
condition, MOSEY fINE ... e
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5432 %

5433 %

5434 %%

5435 %O

5436 %O

5437 %O

5438 *xH

5439 P

5440 P

5441 %O

CHINA

Local Issues. 1945-47 local overprinted stamps of Manchuria, collection of approximately 3,300
different (!), mostly unused stamps neatly arranged in two large stock books, with booklet panes,
errors and varieties, tete-beche pairs, few multiples, etc. While some usual condition problems are
possible, most appear to be fine-v.f. or better. A splendid collection of these interesting stamps
(On 8th August 1945 Soviet Union declared war on Japan and invaded the state of Manchukuo,
which was quickly overrun by Russian, Nationalist Chinese and Communist Chinese Troops and a
great amount of chaos ensued until the Communists gained full control in 1947. From the start of
hostilities in 1945 until the decisive victory by the Communists in 1947 special measures had to be
taken (often at a local level) by postmasters, to ensure the continuation of postal services and to
provide revenue to pay themselves and their staff. The only stock of stamps available were those
provided by their former employers the Government of Manchukuo. Postmasters made “Chops” out
of various materials and overprinted the stamps they had. These chops usually read “Chinese
Republic, Temporary Use” or similar. The stamps of Manchukuo were also overprinted for use in the
Kwantung Leased Territory, which included Dairen and Port Arthur. Early in 1946, the Manchukuo
Yuan was replaced by the North-Eastern Yuan. A four booklet guide “The Local Overprinted Stamps
of Manchuria 1945-7" by Allen D Kerr, was used to catalogue this collection) cat. $47,000.................

CHINA - PROVINCES

1935-1949 Liberated Areas, balance of the David Mace collection in large red stock book, hundreds
of mostly unused singles and sets, with Central and South China, East China, North China, North
West China, South West China, with dozens of better items, overprints, tete-beche pairs, occasional
varieties, excellent collection of these intriguing stamps representing turbulent times in China’s
history, mostly fine or better. A rare opportunity to acquire a comprehensive collection of Liberated
Y == PP PPRRPTN

CHINA - PRC

1949-2006 collection in five Lighthouse hingeless albums, apparently complete (issued stamps
only), few early issues include reprints, also couple of varieties (Scott’s 40a,43a), perforated and
imperforate sets (including Mei Lan Feng), souvenir sheets, Cultural Revolution, Air Post, Military
Stamps (Army and Air Force only), Postage Dues, etc., all carefully collected, n.h., generally v.f. A
beautiful collection, exceptional quality

1950-64 collection of hundreds of used and unused singles and sets in Schaubek album, earlier
sets used, others unused (hinged), including Pigs, Goldfish, Mei-Lan Fang, Butterflies, Monkeys,
Chrysanthemums, €tC., fINE-V. . et ettt e et e et e et e e e s neee s

CHINA - FOREIGN POST OFFICES

1899-1941 collection of hundreds of used and unused singles and sets, neatly arranged in a large
stock book, with comprehensive, largely complete French Post Offices (including Canton, Hoi Hao,
Indo-China, Chungking, Mongtze, Pakhoi, Yunnan-Fou, Kwangchowan), solid Italian Post Offices in
Peking and Tientsin, Japanese Post Offices, Russian Post Offices, United States Shanghai
surcharges complete unused, British Post Offices and India C.E.F. overprints, mixed condition with
usual flaws noted, mostly fine or better, high catalogue value ..........ccooiiiiiiiiiii e

CZECHOSLOVAKIA

1919-45 collection of hundreds in large stock book, used and unused, some 1919 overprints, also
virtually complete Slovakia, souvenir sheets, postage dues, etc., many n.h., fine-v.f. ...

EASTERN EUROPE

1991-2007 Belarus, Lithuania and Ukraine, collection in five albums, issues apparently complete,
with hundreds of stamps, souvenir sheets, special issues in mini-sheets, booklets, etc., occasional
duplication, n.h., v.f., high NEW ISSUE COST ...oiiiiiiiiiiii e

EGYPT

1950 group of 10 large-size proof sheetlets prepared by Helio-Vaugirard, all original engravings of
Nefertiti, signed by J.Piel (artist), v.f. and beautiful 10t ...

1950 duplicated selection of 70 proof sheetlets prepared by Helio-Vaugirard, covering a variety of
issues, including Sphinx & Pyramid, Cleopatra, Queen Nefertiti, King Tut, etc., v.f. .

Revenue Stamps. 1864-1900 Interpostal seals, collection of 1,000+ apparently different, used and
unused, neatly arranged per 1984 “The Posta Europea Kehr Catalogue of Interpostals”, many
better, mixed condition with usual faults noted, generally fine ..........ccooiiiiiiiii
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EUROPA
5442 % xH 1956-2000 collection complete in two Yvert & Tellier albums, with complete sets, souvenir sheets,
miniature sheetlets, booklets, etc., n.h., v.f., substantial acquisition cost ......cccccceriiiiiiiiiiiiiiiiiiiineeeee 1,000.00
FINLAND
5443 %O 1856-1901 dealer’s counter book, with First Issue, Rouletted, used and unused Imperial Arms
including 1891 to 7r, 1901 to 10r, various types, shades, mixed condition with faults noted,
generally fine, high catalogue ValUE ........ccoiiiiiiiiii e 750.00
FORGERIES
5444 %O 1860-1920 large accumulation of many hundreds of forgeries, some by Sperati, Fournier and

others, also reprints, fake surcharges and overprints, excellent variety including British
Commonwealth, ltalian States, Occupation Issues, sometimes dubious or faked cancels, Polish
Locals, Romania, Samoa, Egypt, Saudi Arabia, Japan, Spain, French Colonies, German States,
locals, Russian Area, Western Ukraine, Indian States, some pages from the Fournier album, few
(oTo XV =T d - Ua Lo I =T= £ OSSOSO PSP PPN 5,000.00

FRANCE

5445 %O 1849-1990 collection in five Safe albums, 19th Century predominantly used, balance used or
unused, with a nice selection of classics including Ceres and Empire to 1fr, 1863 to 5fr, Bordeaux
Issue to 80c including 1c, 2c, 5¢ and 40c unused, Type Sage, Merson to 20fr (used), Bordeaux and
Le Havre Exposition overprints, Paris & Pexip souvenir sheets, modern issues appear to be
complete; Semi-Postals including 1918 Orphans to 1fr, also Airpost, including C1-2, Plane over
Paris & 50fr Burelage (both used), Officials, Postage Dues, etc., mixed condition with some faults
noted, generally fiNe Or DEer ... e 2,000.00

5446 * 1849-77 collection on pages, unused singles with 1849 Ceres 10c Re-issue, 20c black, also 15c
green (faulty), 1853-62 Napoleon imperforate and perf. singles to 80c, 1863 Laureated, 1870 Siege
of Paris issue, Bordeaux to 80c, perforated large numerals, Type Sage, all types (missing Prussian
Blue), mixed condition, some minor flaws possible, many outstanding examples, some signed
Calves, Brun and other experts, generally fine or better, high catalogue value .................ccccoiiiie 10,000.00

French Southern Antarctic Territories (TAAF)

5447 %% 1955-89 collection in glassines by Scott number, also French Polynesia, Scott numbers 180/506
and C17/191, n.h., fine-v.f., Cat. $5,478 ..o (1/94,C1/48) 1,500.00
5448 %% 1956-2000 collection on pages, with all better items included (all Animals on Stamps), with
Albatross, Air Post, souvenir sheets, etC., N.N., Vi e 1,000.00
GERMANY

5449 %Ox= 1872-1991 balance of the M.C.Gilhausen collection housed in 8 albums, including 2-volume
specialized collection of Bavaria, with No.1, dozens of imperforate singles, various cancels,
unaccepted proofs and essays, another volume with 1872 Large and Small shields, numerals,
mostly used, but also unused blocks of four, shades and perforation varieties, other Old States,
some better Oldenburg, Bremen, etc. Post World War Il volumes include one dedicated to “the
postal war” (East and West Germany), with covers franked with Black Berlin overprints, used in
combination with Posthorn overprints of the Bizone and SBZ overprints and Leipzig Fair issue of the
East Zone, October 1948 special pmks used during the 100 days of the Berlin Airlift, double
franking east and west zone issues, West Berlin usage of East Berlin stamps, Communist slogan
countered with rubber handstamped messages, postal stationery Communist slogans obliterated in
West Berlin, others returned by East Berlin authorities as inadmissible, plus many others. In
addition, there are collections of French Zone Issues of Wurttemberg, miscellaneous postal history
and other interesting items, mMixed CONAITION ... 1,500.00

5450 *O= 1920s-1970 balance of a consignment in carton, with a duplicated collection of Berlin on pages into
1970s (incl. red and black overprints, some signed), stock book with West Germany, excellent Third
Reich with many better singles and sets (high catalogue value), also DDR in multiples, plus few
booklets, mostly unused, much never hinged, also hundreds of commercial covers ........cccccvvvevenennnn. 1,000.00

5451 x/**xOx 1923 Inflation (Berlin surcharges and Rosette Issue), large specialized collection in five volumes,
many hundreds of singles, multiples, used and unused varieties written-up on pages, studies of
rates, printings, shades, etc., some of the used stamps (none of the rarities are included) have
been expertized, with many unusual items included, also some covers, generally fine-v.f., Ex-
(11 E= U= T=1 o E TSP OP P UPPR PPN 500.00
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5452 /%%

5453 *O=

5454 % OH=

5455 % %=

5456 %%

5457 % *H
5458 O

5459 =

5460 */* *xO=

5461 %O

5462 *xOx=

1933-2005 Third Reich collection in a SAFE hingeless album, missing Iposta, Ten Year and Ostropa
souvenir sheets, otherwise mostly complete, with regular issues and Semi-Postals, Wagner set
(both perforations), Olympics and Hitler souvenir sheets, Air Post with 1933 Chicago Flight set of
three, etc., also Federal Republic, collection in three Lighthouse hingeless albums, missing the
Posthorn set and a few others, otherwise apparently complete, with semi-postals and some back of
the book items, few earlier items I.h., many n.h., v.f. Also included a collection of earlier issues
(1872-1933) USEA AN UNUSEA .oiiieiiiiiiiiiiiiee ettt e e e e e e sttt e e e e e e st e et eee e e e s nsaeaeeeeeeesaannsteeeeeaeeessnsnnneeeeeeenann

1945-49 Allied Occupation - AM Post, a definitive collection formed by Mr. Gilhausen, with
thousands of used and unused stamps and dozens of covers, neatly arranged and written-up on
pages and housed in 7 albums, German, American and English Printings (made by Harrison and
Sons in London, to replenish the original Washington production), dozens of pages identifying the
numerous Plate Flaws listed by Krogman, plate flaws listed by Michel, Schantl and Krogman,
multiples, Plate Blocks, postal stationery, censored mail, combination frankings, etc. An excellent
collection of the AMG ISSUES, eX-GIlNAUSEN .....cccuuiiiiiiii e e

1948 Buildings Series, a definitive collection formed by Mr. Gilhausen, with thousands of used and
unused stamps and dozens of covers, neatly arranged and written-up exhibition style on pages and
housed in 13 albums, almost each value is represented in depth, studies of comb and line
perforations, floating value figures, perforation errors and varieties, misperforated, part imperforate
stamps, imperforate singles and pairs, some used on covers, oversized stamps, large and small
stamps, retouches of the printing plate, diamond perforations, double impressions, paper folds,
plate markings, covers representing the various rates, plus much more. An excellent, well
researched and beautifully presented collection of the “Buildings” ........cccoiiiiiiiiiiiiiiiie e

1948 Currency Reform, Carpet and Posthorn overprints, balance of a specialized collection formed
by Mr. Gilhausen, with hundreds of inverted and double overprinted on Regular Issues (Mi.36-51)
also pairs with and without overprints, overprinted on back, tete-beche overprints, also many
inverted and double overprints on the numeral series, including 12pf gray and unissued values
(Mi.52/68), stamps on cover, mixed frankings, usages during Bizone through the early Federal
Republic period, many interesting and valuable items, mostly fine-v.f., many signed Schlegel,
Dr.Bohne, etc., high catalogue value

1948-1990 Berlin, collection complete in two Lindner albums, n.h. and post office fresh, black and
red overprints signed Schlegel, others absolutely pristine, v.f., cat. €6,500 ............ccceeeunenn. (Mi.1-879)

1960-90 large dealer’s stock of sets and souvenir sheets, various quantities, n.h., v.f., cat. $7,089 ..

Officials. 1920-1942 collection in Lighthouse album, also in stock book, hundreds of mostly used
singles, much duplication, many better items signed “Infla-Berlin”, also some varieties, used on
pieces etc., generally fine-v.f., high catalogue Value ..o

Covers and Postal History

1918-60 balance of a consignment, 50+ covers and cards, with WWI Marine Schiffspost cards,
fieldpost cards, some WWII Nazi propaganda cards, efC. ........ccociiiiiiiiiiiii i

Local Issues (Post WWII)

1945-49 Large specialized collection in nine volumes, with OPD Berlin (Bears), Mecklenburg-
Vorpomern, Russian Zone, East Saxony, Thuringia, West Saxony, etc., usually written-up on pages,
with Tertiary and Quaternary plate markings (as listed by Schulze and Burneleit), large multiples
and sheets, OPD Dresden, with Third Reich stamps obliterated on cover and card, Pochta issue,
stamps printed on Cigarette paper with strong representation of OPD Halle and Provinz Sachsen
issues, Thuringia with hundreds of combinations, blocks, sheets, souvenir sheets (Christmas and
Goethe), West Saxony with 1956 Leipzig Messe souvenir sheets (including Large format with
special folder), remarkable and erudite study of these interesting stamps, with many better covers,
errors and varieties, fine-v.f., @X-GilNAUSEN . ......ooiiiii e

Apolda-Wasungen. 1945-46 collection on pages and auction lot sheets, with overprints on Hitler
stamps, special group of Netzschkau, commemorative issues and souvenir sheets, few covers, also
Displaced Persons Camps (Dachau-Allach) perf. and imperf. souvenir sheets, etc., mixed condition,
many interesting items, feW Varieties, E1C. oo

Apolda-Unna. 1945-49 collection on pages, with singles, sets, souvenir sheets, overprints on Hitler
stamps, postal stationery, covers, varieties, etc., fine-v.f., excellent nucleus for further expansion ...
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GERMAN COLONIES

5463 % 1884-1915 unused collection in small stock book, with all areas represented including Offices in
China, Morocco and Turkey, Cameroun through Togo, mostly complete sets, with additional shades
identified, few “Specimen” overprints, gutter blocks and booklet panes, mostly I.h. (some unused or
n.h. noted), few small flaws possible, generally fine and useful lot ..., 2,500.00

5464 %O 1890-1920 large collection of many hundreds, parallel used and unused singles and sets, extensive
Offices in China (there are no Offices in Morocco or Levant), with excellent representation of Boxer
Rebellion pmks (Petschili North China), forerunners, overprints and surcharges on 5m values,
various types identified, dozens of better cancels on pieces, Kiauchau, with all Yacht values unused
(including unwatermarked $2%), also used to $1%, comprehensive German New Guinea, Samoa,
Togo, New Britain with many G.R.l. overprints, Caroline Islands, Cameroun, Mariana Islands,
Marshall Islands, German South-West Africa and German East Africa. The collection is replete with
forerunners, shades, occasional varieties, stamps canceled on pieces, special pmks, many expert
signed, few certificates included. Condition is generally fine or better, with occasional flaws (short

perfs, toning, thin spots). An excellent collection of German Colonies, huge catalogue value ........... 15,000.00
GERMANY WORLD WAR Il ISSUES
5465 *O= 1938-45 balance of a specialized collection in seven volumes, including two volumes of Bohemia

and Moravia, replete with sheet margin reconstructions, covers, special commemorative and slogan
cancels, Dienstpost covers from occupied Poland, Estonia, Ukraine, perf. and imperf. issues from
Estonia, including Pernau, also Kurland, Lithuanian locals (Raseiniai, Telsiai), Belgian Legion
unused sets, also on cover, Gand 1942 perf. and imperf. souvenir sheets of four, French and Dutch
Legion issues, Russia with Pleskau sets, labor-permit cards, General Vlasov set of four, Macedonia,
Memelland overprints, Montenegro issues, also on cover, Serbia issues, mostly complete, with se-
tenant combinations, Ukraine, Zante, Propaganda cards and forgeries, etC. ......ccccoceiriiiiiiiiiiiicecennnn. 2,000.00

5466 */**O Albania-Zara. 1943-44 small collection, mostly Italian stamps overprinted, with Zante, Zara,
Montenegro, Laibach and Kotor (Mi.1-8, used), few hinged, others n.h., some signed Raybaudi,

Diena, Sorani, fine-v.f., Mi. €10,0004 ......ccceiiiiiiiiiiiiie e et e e e e e e e e s e eeeeeesesntreaeeaeeessnnsaaeeeaeaeeaans 2,000.00

Occupation of Serbia

5467 *O= 1939-45 large collection written-up on pages, hundreds of unused stamps, few errors and varieties,
souvenir sheets and sheetlets, postal stationery, FDCs, postal history with covers and commercial
mail, censor markings, destinations, etc. A solid comprehensive collection ..........cccocciiiiiiiiie 3,500.00

Fieldpost Issues

5468 %O 1942-45 selection of 78 used and unused stamps, with Tunis Palm Tree on thick paper (2), Vukovar
Inselpost, Crete and Leros perf. and rouletted, some duplication, also U-boat Hela, German WWII
Propaganda forgeries (Liquidation of Empire, “This War is Jewsh War”), etc., mixed condition with

h.r., some faults, mostly fine-v.f., with four Mogler and Muller certificates, high catalogue value ...... 1,500.00
WWII Postal History
5469 *Ox= 1933-45 Third Reich, Censored Mail, specialized collection of hundreds of covers, written-up on

pages, presented in seven volumes, some pre-War covers, then Dienstpost Bohemia & Moravia
Protectorate, Generalgouvernment, Luxembourg, Netherlands, Norway, Ostland, German Fieldpost,
including Tunis packet post stamp, also cover with Afrika Korps Palm Leaf cachet (signed Hofmann-
Giesecke, GPSY), various Airfield service covers, Fieldpost Romania, privately printed lettersheets,
POW material, extensive study of censor markings, including on British Red Cross form to St.
Martin (occupied Guernsey), markings used by censors in Oslo, Paris, currency control labels,
letters to and from Axis countries, also to neutral Sweden, Portugal and Switzerland, numerous
censor labels, interesting and well researched collection, ex-Gilhausen .........cccccociiiiiiiiiiiciniic e 2,000.00

5470 %O 1944 selection with five used or unused, also one on piece and another on cover, including Crete
Luftfeldpost-Zulassungsmarke with shifted local overprint, horizontal pair (unused without gum),
Rhodes Inselpost-Zulassungsmarke, rouletted with thick local overprint used on cover to Tarrenz,
another on cover to Stuttgart, Agram rouletted with blue diagonal Inselpost Plate I/1 canceled in
Porto Lago, also unused pair, Plate Il with overprint on both sides, signed Frimmel, Huber &

Richter; six Claus Petry certificates, Mi. €2,600++ ...ccceeiiiiiieiiiie i e e e e e e e s e e e e snneeeennes 1,000.00

GREAT BRITAIN

5471 */**H 1883-1960 stock book with many complete sets, George VI-QEIl, also some older, with extensive
Postage Dues, some Graphites, inverted and sideways watermark varieties, commemoratives with
some phosphor issues, etc., moderate quantities (usually up to 10 each), many blocks of four and
larger, fiNE-V.f., SG £10,87 5 . ittt et e e ettt e e e et e e e teee e e aeeeeeaneeee e nseeeaanseeeeanseeeeaneeeaeanreeeeane 4,000.00
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5483 =

1883-1990s collection in two Scott albums, 19th century issues mostly used, 20th generally mint,
numerous better sets and singles as used Great Britain 96,108-09,116-19,139-41, QE |l period
mostly complete to 1999 including 1960s phosphors but no post-1970s Machins, U3-4, Channel
Islands numerous 1969/1980s mint sets, also a collection of Postal Strike covers, usual mixed
condition among early issues, 0thers fiNe-V.f. ...

GREENLAND

1938-1987 collection on pages, includes 1938 and 1945 sets, all topicals (Animals on stamps), n.h.,
VoL, CAE B850 .o b et E et R et e R e e r et eaes

HUNGARY

1872-1976 collection of hundreds of mostly complete sets and souvenir sheets, neatly arranged in
three stock books, with good selection of Lithographed and Engraved, Turul issues and numerals
mostly used, 20th Century mainly unused, with better issues, Semi-Postals, Air Post and Postage
Dues, also Occupation overprints. Included is a comprehensive assembly of imperforate sets and
souvenir sheets (this part alone is catalogued at $16,750+), with better Air Post sets and 1948 UPU
and 1951 Lilac (perforate souvenir sheet is included with the regular issues), I.h. or n.h., fine-v.f. ...

1960-90 large dealer’s stock of sets and souvenir sheets, quantities of 8 to 793 of each, n.h., v.f.,
o T P2 TR < TR (2401/2869)

Air Post. 1960s-80s stock of 19 different souvenir sheets, quantities from 51-683 of each, nice
selection of topicals, included are 51 imperforate (Scott C416), all in original post office packaging,
NN, VafL, CAE ST7,058 e (C345/445,CB36)

ISRAEL

1948-2009 collection with Tabs in six SAFE hingeless albums, virtually complete (apparently
missing only First Postage Dues J1-5), with Doar lvri (7-9) I.h., others mixed condition, with some
early tabs I.h. or reqummed, many n.h., occasional varieties, generally fine-v.f., much value ............

1949-73 20m Flag (No.15), sheet of 100 (minor adhesions away from the 20 tabs), also 80m JNF
(No.50) sheet of 75 (five tabs), both sheets folded between stamps, plus some additional sheets
(Scott’s No. 65, 71-72, 75-77, C7-8, 241a (2), Birds, few booklets, etc., mostly fine-v.f. .(15,50/241)

ITALIAN STATES - Lombardy-Venetia

Newspaper Stamps. 1851 Gazetta Ufficiale di Milano, nine complete newspapers, each with blue (3
cent, type |) Mercury franking, each with margins all around, some usual ageing, still fine-v.f.,

scarce group, Cat. €10,800 ....c..oiiiiiiieiiiiie et e e (Sass.1)

ITALY

1862-1938 selection in stock book, with many better items, including 1862 Issue 40c red (2), 80c
orange (2), 1877 Surcharges complete, 1879 10c, 20c and 25c, all mint, 1889 5c green, 1901
Emanuel complete, Manzoni, mint (with additional 5L), Risorgimento, Virgil, Alighieri, Football (with
air post), Children, Air Post with Balbo Triptychs (2), Express, Postage Dues with 30c buff and
magenta, Parcel Post including first set, etc., mostly hinged, some used, few duplicates, occasional
flaws, several signed and a few certificates, mostly fine-v.f. lot, great break-up potential, cat.
B9, 000 ..ttt bt a e bt R e £ oo R bt e eh e e E £ oo R bt e eR et e £ e e oAb e e oA Rt e R et oAbt e eabeeeR bt e hee e beeeneeeanbeeabeeaneean

1908-44 collection in a SAFE album, various sets, including Manzoni, Filiberto, Dante, Garibaldi,
Football and other commemoratives from the 1930s, also Air Post (Scott C27, 48-49, C73-78), many
L0 T T o YT V2 R TTTTT

JAPAN

1919-1989 collection on pages (generally Animals on Stamps), with regular issues (Pagoda
souvenir sheet of 15, etc.) and commemoratives, including Moon & Geese single and sheet of five,
Tiger souvenir sheet, Air Post including Pheasant, also other souvenir sheets, booklets, etc., mostly
n.h. (few early sets I.h.), fine-v.f., cat. $2,250 .....c.ooiiiiiiiiiii s

Flight Covers. 1919-70s first flight covers, collection of approximately 100 covers, all identified by
AAMS or Field numbers, or JAL listings by date; begins with a 1919 Scott C2 franked card for
Tokyo-to-Osaka flight and continues to the mid-1970s, including some nice mid-1950s items plus
extensive JAL coverage from there on; also some interesting collateral material and ephemera,
Manchukuo 1932 Mukden to Dairen, AAMS No.1, etc., fine-v.f. ...,
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JORDAN

5484 %O 1920-23 collection of used and unused, with 1920 set to 20p, 1922 Nov and Dec. values to 9p,

1923 Mar. to 20p, 1923 May to 10p, 1923 Apr.-Oct. values to 2p on 20p (incl. SG75a), fine-v.f., SG

S 01010 TSSOSO TR PP URRPR PRSP 750.00
5485 %« OH 1948 Palestine/Jordan set to £1, also the scarce 200m, 10m and 20 n.h. blocks of 4 with inverted

overprints, also SG PD17 single and SG PD29 marginal block of 9, etc., fine-v.f., SG 1,800+ ........... 500.00

LITHUANIA
5486 = 1920-40 picture postcards, 80+ used and unused in a small box, also some photographs, etc. ......... 500.00
MONTENEGRO

5487 *O= Austrian Occupation. 1916-18 collection of 100+ overprinted and unoverprinted stamps, plus 70
mostly registered covers and cards, wide range of cancels including Rijeka, Stari Bar, Virpazar,
Cetinje, Niksic, Podgorica, Plevlje, Njegusi, plus others, some Registered Official Mail, K.u.K.

military markings, etc., all neatly mounted and described on pages ..........ccccoieiiiiiiiiniiiiic i 5,000.00
NETHERLANDS AND COLONIES
5488 = Flight Covers. 1923-80 first flights featuring KLM, over 250 covers in three albums, two of the

pages are on exhibit style pages, with scores of photos, picture postcards, autographs, luggage
stickers, each page is impressively annotated and intact, some better covers include 4 Aug 1923
Bandoeng to Welthoran, 1 Oct 1924 Amsterdam to Batavia, 18 March 1927 Rotterdam to Batavia,
13 Sep 1928 Amsterdam to Medan, 21 Oct 1929 Indies to Haag, 12 Dec 1929 Amsterdam to Syria,
18 Dec 1933 Amsterdam to Java, a true historic collection with much collateral material to enhance
[EETE= LU =T 1 g L= N USSP PPRRRT 1,500.00

NEWFOUNDLAND

5489 /%% 1865-1970 collection on pages (all topicals, containing Animals on Stamps), with a selection of 14
stamps pre-1900 (Codfish and Seal in various colors), complete sets including Cabot, Caribou,
1923 1c-24c, 1932-37, etc., also Airpost with and without watermark, then a selection of mostly

modern Canada, mixed with hinged and n.h., fine-v.f., cat. $4,700........ccccceriiiiiieiiiee e 1,000.00
NEW ZEALAND
5490 %O 1882-1980s collection in two Scott albums, 19th century issues mostly used, 20th predominantly

mint, better throughout highlighted by (mint unless otherwise noted) useful assortment of Chalon
Head issues used with variety of cancels, 61-67 used, 69, 185-225, 229-41, 288-301, 333-52,
1882/1925 Postal Fiscals group used with values to £5, useful group of 1950s/70s Health sheets,
C1-4, 061-71 (less 112d), O76-86, Cook Islands 112-24, 131-40, 148-58, 199-220, 564-86, Niue 73-

85, 89A-103, Penrhyn Islands 15-16, etc., earlies usual mixed condition, others mostly fine-v.f. ....... 1,500.00
PAPUA NEW GUINEA
5491 % 1901-92 balance of collection of mostly unused (few used) sets in stock book, with Small “Papua”

overprint, commemorative and definitives to £1 (including 1932 set) air post, postage dues and
officials, plus New Guinea with First set to £1, redrawn “Bird of Paradise”, Air Post with First Issue
and re-drawn Bird of Paradise (the latter used), Officials, etc., few minor faults affecting low values,
MOStlY fINE-V.f., SG £3,150 .. 1,000.00

POLAND

5492 = 1860-1917 balance of a specialized group, with stamped Revenue Paper, four items showing
bilingual watermarks, picture postcards with Russian franking and used from Warszawa to Egypt,
Crete, Kazan, also cover from Transvaal used in 1902 to Kielce, other incoming items, registered
cover from Sony to Russian Consul-general in New York, 1920 cover from Belaya Tserkov Kiev,
used during Polish Occupation of Ukraine to Lublin, outer FL from Berdyczev to Warszawa, also
some money orders, Telegram from Husiatyn, several Polish newspapers, including 1889 “Bluszcz”,
1890 “Klosy”, etc., franked with Austrian newspaper stamps, mixed condition, interesting lot ............ 500.00

5493 %O 1918-64 extensive collection of used and unused singles and sets on pages, fairly complete
(without Krakow Issue), with Port Gdansk, Levant (reprints), Government in Exile, many souvenir
sheets pre and post WWII (including FDR used, 1954 imperf. 5zl blue unused), sets, occasional
local overprints, sheetlets, few reference items, etc., fine-v.f. . 1,500.00

5494 % 1919-58 collection of hundreds on pages, with sets and souvenir sheets pre-WWII, including 251,
Zakopane, etc., also Generalgouvernement, Postage Dues, Post WWII 1948 FDC with gutter pairs
of FDR, Kosciuszko and Pulaski, also n.h. souvenir sheet (C26d), Kultura (412a), few earlier items
(used or unused), MOStly FINE-V.f. et 600.00
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5504 *xH

Local Issues. 1914-18 selection of 81 (mostly different), virtually complete according to Michel,
used or unused, with Luboml, Przedborz, Sosnowice, Warsaw, Zarki, Zawiercie, etc., mixed

condition with a few minor faults noted, generally fine-v.f., Mi. cat. €2,700........cccccceviiiiiiiiiiniiiceeeee

PORTUGUESE COLONIES - MACAO

1930s-70s balance of a dealer’s stock, mostly complete sets with 1953 Flowers (12 sets), Sports
Issue, 1966 Designs, Air Post, etc., n.h., few multiples, fine-v.f., cat. $1,850......cccccvervrieivrieirerrn

RUSSIA

1857-1991 advanced collection formed by George Shalimoff, virtually complete in eight large Scott’s
albums, starting with volume | which contains Imperial Russia, including No.1 (small faults, with
Sismondo certificate stating “unused”, but sold on its own merits), also five additional used
examples, various pmks, one with pen cancel, 1858 10k (No.2, 20 used examples, including one
with rare “1” experimental small numeral cancel), also 20k and 30k (3,4) used, Third Issue (5-10)
unused, also dozens of numeral dot cancels, including 30k, St. Petersburg local (No.11) unused
block of four, also four used singles (various dates), 1865 1k, 3k, 20k and 30k unused (12,13,17-
18), also dozens of used color varieties, interesting pmks, canceled on pieces, used in Poland, etc.,
1868-79 1k-30k unused (19-30), plus some pairs and larger multiples, also vertically laid paper,
numerous examples used (19c/28a), from there unused, with 1883-84 Posthorns without
Thunderbolts (31-40), numerous shades, also used, as well as unused blocks of four, occasional
sheetlets of 25, many varieties, some quite scarce. Other volumes contain issues of the RSFSR and
Soviet Union with all complete sets and souvenir sheets, many shades and varieties, better items,
Semi-Postals and Air Post (missing Moscow-San Francisco), souvenir sheet (C75a), etc., also
Postage Dues, nice quality throughout, many n.h., also cancels, few covers, etc., fine-v.f. ...............

1908-23 collection on pages, mostly definitive issues, hundreds of mostly unused singles, sets,
blocks of four and larger, sheetlets with bottom imprints, color and perforation varieties, early and
late printings, Railroad, meter, mute cancels, used in Finland, gutter blocks, printing varieties,
including double center, shifted background and center, missing background, complete offsets on
gum, misperforated varieties, missing centers, double impressions, overprinted Obrazets, proofs
and more. In addition, there is a set of the 1913 Romanov Tercentenary, 1919 Army of the
Northwest overprints, with unissued values, etc. A comprehensive and valuable collection
assembled by George Shalimoff ... e

1909-19 Single-frame, 16-page exhibit of varnish lines of Imperial and early Soviet Russia, George
Shalimoff’s study using ultraviolet photography, with stamps, panes, blocks, shifted and missing
lines, double lines, varieties such as missing backgrounds, shifted, double and inverted centers,
paper folds, etc. The study of this particular work was published in Rossica, British Journal of
Russian Philately and the American Philatelist (July 1978). In addition, there is a binder with
numerous panes of 25, some larger, fiNe-V.f. e

1919-91 George Shalimoff’s collection of errors and varieties, many hundreds on pages, housed in
three volumes, one dedicated to RSFSR and early definitives, used and unused perforation and
color varieties, listed and unlisted, shades and paper varieties (wove, granite, thin, thick, ordinary,
chalky, white, yellow), vertical and horizontal screen varieties (rasters), scarce line and comb-
perforations, plate flaws, dozens of fantails (imperf. at right, bottom, left, top, also occasional pairs
imperf. between), perforation and color shifts, cliche varieties, souvenir sheets showing various
types and positions, some blocks and se-tenant pairs and strips, gutter pairs, printing varieties,
occasional imperf. singles and pairs and more, many double and inverted overprints, all neatly
identified, many better items, generally fine-v.f. ..

1929-39 definitives 1k/30k selection of seven different perf. or imperf. sheets of 100 (2k imperf.
single and pane of 99), mostly watermarked (1k orange unwatermarked), n.h., fine-v.f. ...(420/613A)

1943-49 large stock of sheets and part sheets, mostly per 200, noted medium better sets such as
1944 Lenin, Fighter Planes, 1949 40k Soviet Army (Scott 1333), Machine & Boatworks (1364-65),
Lomonosov (1320-22), Cape Dezhev (1323-24), also 1944-45 Leningrad and Stalingrad souvenir
sheets (50 of each), all canceled to order, fine-v.f., enormous catalogue value ...........c.cccccciiiiniine

1958-2007 collection complete in 9 albums (mostly KABE), thousands of stamps, souvenir sheets,
miniature sheetlets, some modern booklets and special sheets (high new issue cost), some unlisted
items, minor varieties, n.h., fine-v.f. An opportunity to acquire a complete collection of 50 years of
SOVIEt UNION @NA RUSSIA ..uiiiiiiiiiiiiiie ettt e et e e et e e ekt e e e st e e e nb e e e e enbe e e e nbeeeeanneeeean

1975-76 stock of eight different sets, quantities of 300-2000 of each, all in sheets, with Space,
Flowers, Paintings, Birds, etc., n.h., v.f. (Scott No. 4392, 4394-98, 4404a, 4454-58, 4465-69, 4475,
4481-85, 4489-93) Cat. $37,583. . ittt e (4392/4493)
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5505 % xH 1980-91 large stock of thousands, housed in three large bins, complete sets in full sheets, various

quantities, including se-tenants, Semi-Postals, etc., n.h., v.f., huge catalogue value ...... (3226/6045) 500.00
5506 * xH Semi-Postals. 1960-90 large dealer’s stock of sets and souvenir sheets, various quantities, many

better items such as Olympics Gold Cities, n.h., v.f., cat. $30,929........ccceiiiiiiiiiiiiienens (B67/C126) 1,000.00

Postal Stationery

5507 = 1848-1945 collection in albums, housed in carton, with 52 Imperial used and unused entire
envelopes, 67 used and unused postal cards, plus 50+ formular cards, address inquiry postcards,
letter cards, wrappers, Offices in China and Turkish empire items, additional Imperial postcards with
advertising on both sides, Formular cards with private printed one-line advertising (forerunners),
Soviet 4k unused postcards with Lenin’s picture on back (2 different), also Soviet slogan postal
markings on cards, revalued stationery envelopes, 16 page exhibit of Imperial Money Orders for use
by Post or Telegraph, plus additional Money Orders, etc., mixed condition, mostly fine-v.f. .............. 1,500.00

5508 = Soviet Propaganda. 1927-34 advertising illustrated one sided postal cards, the definitive collection
of 236 unused and 163 used postal cards, of which 286 are different, some duplication of used and
unused, arranged using the George V. Shalimoff & George B. Shaw “Catalogue of Propaganda-
Advertising Postal Cards of the U.S.S.R. 1927-1934” (published in 2002 by the UPSS), only a few
missing, many very rare, generally nice condition, mostly fine-v.f. A splendid group of these
FASCINALING CAIAS ...ttt et e e et e e et e e st e e e et e e st e e e st e e e eeneeeeeneas 5,000.00

Cinderella

5509 %O 1909-30 collection with numerous Charity labels, Revenues, Postal Savings Stamps, Philatelic
Export Tax stamps, better items including 1909 “to Aid the Postman” (used), 1937 “Homage to the
USSR” labels produced in Spain, also some covers including three large Tanna Touva covers with
total of 20 different stamps, Imperial Parcel cards and Money orders, Acknowledgement of Receipt
of funds addressed to Russian-Asian Bank in Petrograd, Soviet cards serving the same purpose,

some with fiscal franking, WWI POW cards from Siberia, Bukhara, etc. ......ccccooiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee 500.00
ZEMSTVO
5510 = 1897-1911 group of seven covers, including two multi-franking registered covers from Pskov

(1902/083), Ossa 1910 combination cover, Kotelnich 1911 cover franked 2k and 1897 cover with 4k
(Chuchin 10), another Pskov 1908 registered cover franked 3k (4) (Chuchin 44), Cherepovets 1903
3k on incoming cover, some cover wear and toning, mostly fine ... 750.00

RUSSIAN AREA

5511 %O 1860-1923 collection of hundreds of used and unused singles and sets, neatly arranged in a large
stock book, with comprehensive Russian Offices in the Turkish Empire, including Cities overprints,
also errors and varieties, Wrangel Army overprints, extensive Russian Civil War Issues, with Far
Eastern Republic, including “Vladivostok 1923” Air Post overprints (four different, each with
Ceremuga certificate), also Chita and Vladivostok issues, General Semenov surcharges, Priamur
and Nikolayevsk issues, South Russia, Denikin and Crimea issues, Army of the North-West,
Kolchak issues, strong selection of early Soviet Local handstamps (Olekminsk, Pavlovsk,
Rogatschev, Petrovsk, Schuja, Cherkassy, Tomsk, Spassk, Serafino, Wjatka and many others).
Overall a solid collection, mixed condition and some reference material, many fine or better ............. 10,000.00

5512 *O= 1862-1920 collection of hundreds of used and unused singles and sets in a large Scott Specialty
album, with Wenden, Russian Offices in China (including 1904 10k “Kitai” on vertically laid paper
used), some interesting pmks, varieties (60a), marginal pairs and blocks, Russian Levant with No.1
unused, 2-3 used (one with Rossica certificate), study of watermarks and cancels, varieties
including inverted background and overprints, Cities overprints apparently complete with many
varieties, Wrangel overprints, unauthorized Russian Steamship and Navigation Company in Odessa
issue (“wild Levant”), Civil War issues, with Miller Army sets and some bogus items, Armenia,
Azerbaijan, Batum, Far Eastern Republic and Siberia, Georgia, South Russia, Ukraine, etc. A
good, comprehensive collection, with occasional covers, errors and varieties, some WWII German
Occupation and Soviet Occupation of Germany, some reference material included, mostly fine-v.f. . 5,000.00

5513 %O 1899-1922 small stock book with several hundred used and unused, including Civil War and WWI
issues, Armenia with lots of inverted overprints, Batum, Russian Offices in China, Ukraine, Far
Eastern Republic, Army of the Northwest, Siberia, South Russia, Latvia Occupation overprints, etc.,
mixed condition, MOStlY fINE-V.f. ... ettt e e e e e et e e e enreeaeanes 1,000.00
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5514 %O

5515 =

5516 =<

5517 =

5518 <O

5519 *O=

5520 *OH=

5521 =

1918-23 Civil War Issues, also Armenia, Azerbaijan, Latvia, Ukraine, etc., collection of hundreds,
used and unused issues from the revolutionary period mounted on pages, with Army of the
Northwest to 5r, Latvian Cross overprints, Czech legion in Siberia, General Kolchak surcharges,
Priamur Govt. imperf 15k on 1r used, Far Eastern Republic Vladivostok, Ataman Semenov, Wrangel
inverted errors, also missing value errors, etC. ....ccccceviiiiiieeeiiiiiiiiieennn.

RUSSIA - POSTAL HISTORY

1836-1917 balance of the George Shalimoff’s Imperial covers collection, 90 covers or cards in three
binders, with several stampless, including Russia No.2 used from Moscow, boxed 1st Division
three-line departure datestamp, another pen canceled also other Moscow town cancels, three and
four-color combination frankings, 3k “V” in background on cover, St. Petersburg dot cancels,
insured Wax Seal letters, registered covers, used in Finland, advertising cachets, 1899 7k
advertising Empress Maria lettersheet used from Peterhof, 1851 10k stationery envelope from St.
Petersburg to Vilnius, Ship mail cards “Parokhod Perm-Nizhniy” to San Francisco, two others
“Batum-Odessa”, one to Italy, covers franked with 1915 semi-postals, also Russian Offices in
China, cover from Tientsin to London, another from Chifu to USA, Russian Levant cover from
Smyrna to Aleppo, with Ottoman dues added on arrival, other registered covers from Constantinople
to USA (Yaremdji correspondence), “Collect on Delivery” and “Express” labels on cards, 1918
Paquebot cover postmarked Tsuruga, Japan, plus many others, mostly written-up on pages,
generally fine. A nice group of interesting Russian Imperial COVers .........ccoiiiiiiiiiiiiiiiiiiiieeee e

1844-73 “Aus Russland” collection of 34 items, mostly written-up exhibition style on pages, with 18
stampless FLs and 5 covers with German “Aus Russland” and “Franco” markings, others are FLs or
covers with Imperial franking (mostly three-color), 33 are paid to destination, one is “Porto”, usages
from Odessa, Kharkov, St. Petersburg, Kronstadt, Berdiansk, Warszawa, Friedrichstadt, etc., variety
of markings, in red, blue, framed and unframed, fine and interesting group .........ccccccoiiiiiiiiiiiiicicnee

1848-1917 Imperial picture postcards, 165 used and unused, depicting various places, regions,
people and structures, with four cards from Russo-Japanese War, Singer sewing machine cards,
also five early Soviet propaganda cards, mixed condition ...........ccocciiiiiiiiiiiiiiii e

1881-1917 St. Petersburg, Geometric Numeral Cancels collection in two volumes, George
Shalimoff’s single frame exhibits, with 47 postal stationery and covers used domestically and to
foreign destinations, printed matter items, various types of numeral markings on Imperial stamps,
LS AR G o= Lo L=Y o =T P PP PROPPRO

1913 Romanov Tercentenary, an interesting, mounted collection of 22 covers or postal stationery,
plus various cancels and usages, registered postal card, a railroad example, a couple of mourning
covers, private overprint and more, fiNe-V.f. .. (88/104)

1913 Romanov Tercentenary, the George Shalimoff five-frame Exhibit collection on pages, with 1k-
5r unused, four die proofs, each individual value shown where it was used to pay a specific rate,
purpose of use, letter, postcard, etc., ordinary mail, registered letters, stationery cards, printed
matters, postage dues, postal money orders, telegraph money orders, domestic and foreign parcels,
Collect-on-Delivery, insured declared value mail, postings at railroad stations, aboard trains, ships,
special services, wartime censorship and special Mute cancelations, overpaid and underpaid,
destinations, including China and Japan, registered mail from Finland, Russian Offices in Shanghai,
there are three items franked with 5r, also with surcharged values, all neatly written-up, well
selected and exceptional collection of the popular pictorial issue from Imperial Russia. In addition,
there are three large albums which formed the basis from which exhibit items were removed and it
includes used and unused sets, cancelation studies, perfins, large multiples of Romanov currency
stamps, Registry markings, varieties, 150+ covers and stationery entire envelopes, some used in
Finland, 30 covers and also dozens of stamps with mute cancels identified, parcel address cards,
postal cards and wrappers, overprinted Romanov stamps for use in Levant, 20 covers with variety
of franking and ROPIT Constantinople markings, Romanov stationery cards surcharged “10kop”
(1919 RSFSR Issue), annulled Romanov envelopes and cards (Soviet Philatelic Agency),
overprinted for use in Ukraine and Far Eastern Republic, beautiful Romanov picture postcards, 21
Imperial Romanov Visit to France, covers and cards, plus balance of the “Abdication” overprints,
with 9 Phrygian Hat overprinted stamps and covers and 6 Abdication overprinted blocks ...................

1917-23 Inflation covers, collection of 56 items, written-up exhibition style on pages, with multiple
revalued and devalued frankings, many on both sides, (one with 140 stamps), rates identified, many
better combinations, one with both RSFSR and Soviet adhesives, others include Imperial franking
used during RSFSR, different departures and destinations, including Switzerland, Germany, USA,
Latvia, Austria, Bulgaria, fascinating insight into early Soviet postal history ........ccccccciiiiiiiiiiieiiiieenns
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5522 = 1923-2003 balance of George Shalimoff’s collection, housed in three cartons, mostly covers and
cards written-up on pages, various binders including early Soviet covers with Foreign Exchange
stamps on back, flight covers, Arctic Drifting station and Ice Breaker commemoratives, two covers
addressed to Krupskaya (Lenin’s wife), WWII covers, some with Stalin’s propaganda slogans,
censor markings, 300+ Soviet Space covers 1958-1990 in five albums, various commemorative and
special cancels, photo picture cards and 28 covers autographed by various Cosmonauts, 1971-91
three binders with 230 different illustrated one-sided postal cards, also illustrated envelopes
(Zagorsky 1-181),1992-2003 Rossija postcards (94 used and unused), many interesting and unusual
items, iNSPEection rECOMMENTEA ..ottt e et e e e e e s ettt e e e e e s nnbbeeeeeeeeenns 1,500.00

SAN MARINO

5523 */* % 1887-1999 collection of many hundreds on pages, some 19th Century, with 20th Century mostly
complete from 1926, with Commemoratives and Air Post sets, Garibaldi, Post Office, Zeppelin,

some Postage Dues and Parcel Post, some minor faults noted, mostly fine-v.f. ..o, 1,500.00
SPAIN
5524 P 1950 duplicated selection of 30 large-size proof sheetlets prepared by Helio-Vaugirard, covering the
Goya and Naked Maya issues, each with the enlarged photo/art used to create the stamp, which is
usually reproduced in the corner, v.f. and beautiful roup ... 1,000.00
SPAIN - Civil War Issues
5525 %= 1936-37 duplicated stock of many hundreds, mostly unused singles, souvenir sheets, good variety
of issues, neatly arranged in a large stocks, also 14 covers or cards, mixed condition ............cccceeeee. 1,000.00
SWITZERLAND
5526 *Ox 1850-1980 balance of a specialized collection in albums and loose, thousands of used and unused

singles and sets, strength in Rayons, Sitting and Standing Helvetia, Numerals, UPU, William Tell,
commemoratives, Pro-Juventute and Pro-Patria, Air Post, with forerunners, souvenir sheets,
collected both used and unused, also covers, postal stationery, much specialized material, mixed
condition, high CatalogUe VAIUE .......ooiiiiii et e e e e as 7,500.00

5527 = Postage Dues. 1893-1955 impressive collection of 70 underpaid covers or cards incoming to
Switzerland and charged with various postage due rates, some forwarded with multiple country
frankings, including one with dues from lItaly, France and Switzerland, others with Italy and
Switzerland, origins include Austria, Germany, Beirut (Austrian Levant), Wurttemberg, Serbia,
Denmark, England, Belgian Congo, United States, Ceylon, Natal, Gabon, Romania, Morocco,
Albania, Gold Coast, Argentina, Sierra Leone, France, Senegal, Libya, Bavaria, Manchukuo, mostly
pre-WWII usages, many interesting rates and markings, some faults noted, mostly fine or better. A

great holding, €X-JONN LarSON ...ttt ettt e et e et e e e e e e aaneee s 3,000.00
SYRIA
5528 = 1920-48 selection of 89 covers from Syria and Alaouites, different frankings and destinations, some
flights, registered mail, etc., MIXed CONAITION ..ooouiiiiiiiiii e 1,500.00
THAILAND
5529 %O 1883-1940 collection of hundreds of used and unused singles and a few sets on pages, with first

issue four different, 1887 portrait and numerous surcharges, 1905 King Chulalongkorn complete
used, Jubilee surcharges mostly unused, 1920 Scout Fund overprints unused, Vienna Issue mostly
complete used to 20b, 1926 Throne Room complete used, Air Post with 1928 Government Museum
overprints used, etc., mixed condition, MOStY fINE ... 750.00

TONGA

5530 % xH 1981-2008 large dealer’s stock of 63+ different sets and souvenir sheets, 500 of each (cataloguing
$3.25-$32.50 per unit), various topicals, also small group of Niuafoou, all in original packaging,
N.h., VoL, €At $280,000 ...ueiiiiiiiicieiee ettt (492a/1146) 7,500.00

TRIESTE

5531 % %= 1945-54 |ssues complete, large collection on Joe Bush album pages, with AMG (Germany and
Austria), Zone A, Zone B, many minor varieties, gutter pairs, special slogan cancels on pieces,
Postal Stationery, etc., stamps n.h., fine-v.f. An impressive collection .........ccccceiiiiiiiiiiieiiiiie e 3,000.00
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5534 =

5535 %«O

5536 %%

5537 %O

5538 %O

5539 %O

5540 %O

5541 %O

TURKEY

Postage Dues. 1863-1936 balance of the specialized collection on pages, hundreds of used and
unused stamps, arranged in chronological order using Scott’s, Pulko and Barak catalogues, with 70
copies from the first issue, Duloz arranged by types and perforations, with some blocks of four and
larger, imperforate and part perforate varieties, later issues with better stamps, Proofs, Specimen
overprints, inverted and double overprints (Scott J59-62), fractional usages on pieces, “T”
handstamps (approximately 100 different), also Turkey in Asia and Hatay, plus eight interesting
covers, mixed condition, with many fine or better, high catalogue value. A wonderful collection, ex-
18 o a0 T =Y o Y o PSSR

TURKEY - POSTAL HISTORY

1890-1954 selection of 80+ covers and cards, incoming and outgoing mail to the United States,
interesting selection with U.S. Banknote issues on cover to Salonika, Washington-Franklin issues
on covers to Chios, Constantinople, Angora, etc., incoming mail from Austrian and British Levant,
miscellaneous items such as 1915 cover from Brazil to Beirut, 1931 registered cover from Canada
to Istanbul, etc., mixed condition, some toning and cover wear, many fine or better .........cccccoecceiernnn.

UKRAINE

1918-22 selection of 46+ covers and Money Orders (plus fragments not counted) showing various
colorful frankings with Trident overprints, various towns & usages, large multiples, etc., also a few
Polish covers, numerous used and unused Postal Stationery, censor markings, mixed franking, two
WWII covers and cards, MOStly fiN@-V.f. .o e

1918-23 collection/accumulation of many hundreds in albums, pages, folders, etc., housed in three
cartons, with Kiev, Kharkov, Odessa, Ekaterinoslaw, Poltava Trident overprints, also 26 covers,
cards, money orders, with good selection of Podolia, many interesting and scarce items, also some
WWII German Occupation, Western Ukraine, Carpatho-Ukraine, errors and varieties, post-Soviet
local issues, Birobijan, additional covers, large sheets, printed on maps and miscellaneous items,
mixed condition, excellent POtENTIAL ... e

NORTH VIETNAM

1961-97 collection of hundreds of different complete sets in two albums (all topicals, containing
Animals on Stamps), usually both perf. and imperf. stamps and souvenir sheets, n.h., with Birds,
Cats, Dinosaurs, Fish, INSECES, E1C., V.f. e e e e e e eeeas

WORLDWIDE

1864-1986 balance of a consignment, with large album containing most European countries in a
somewhat random arrangement, used and unused, some better items (1896 Greece Olympics,
Berlin overprints), Israel collection, Netherlands and Colonies 1884/1986 in Scott Specialty album,
plus a small box with dozens and dozens of glassines, including Baltics (including Lithuania),
Russia, Spain, DDR, @nd Others ...ttt ettt e et e e e et e e s saee e e e enbe e e e enneeaeanes

1867-2014 A-Z large collection of many thousands used and unused in 28 huge “H.E. Harris
Worldwide” albums, all housed in 9 heavy cartons (banker’s boxes), included are three albums of
United States, mostly complete unused from 1950s-2014. Each Foreign Area (Asia, Europe, South
America, Middle East, Australia, British Commonwealth) are well represented, mostly used except
the modern part generally unused, with many complete sets, souvenir sheets, booklets (high face
value and new issue cost). In addition there are 7 Scott Specialty albums with France and French
Colonies to 1960, some better items (Scott C6b,C14 unused), also Laos, Cambodia and Vietnam
mostly complete, with some imperf. sets and blocks, plus Monaco and miscellaneous items
including large multiples from Germany Third Reich (high catalogue value), Ukraine sheets,
collection of Bohemia & Moravia, PlUS MO ....cciiiiiiiieeie it e e e e e e e e e e e e e st e e e e e e s enssnneeeeeas

1900-60 carton with hundreds of mostly unused sets and multiples, with British Commonwealth,
Gulf States, Israel, South America, mostly n.h., fine-v.f. e

1918-80 two cartons with mostly unused singles and sets from Austria and Germany in albums
(including one Lighthouse hingeless album), stock books and on lot sheets, plus occasional Russia,
specialized collection of Ukraine trident overprints, neatly written up on pages, with better items,
MOSHIY SIGNEA, BIC. e e e e e e e e s sae e e e e sne e e aaes

1930-90 balance of a consignment in three cartons, with Lindner, Schaubek, Scott’s specialty, Safe
and other albums, included are collections of Luxembourg, Israel, Berlin and Channel Islands,
Cyprus, Egypt, Lebanon, thousands of used and unused singles and sets, souvenir sheets, many
better items, MIXed CONITION ... e e e e e e e e e e e e e e e aaeaaaeaaaeaaanaaans
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5542 x/*x%H 1930s-80s mainly mint souvenir sheets, approximately 1,000 mostly different on display cards,
housed in two cartons, items already identified by Scott and priced to sell, some duplication and
mixed condition, mostly fine-v.f., substantial variety and value ..........ccccoiiiiiiiiiiieeee 500.00

5543 %O Special Delivery. 1925-70 balance of the Robert L. Markovits collection, hundreds of used and
unused stamps in small box, with Italy (including 1925 Unissued 60c with Publicity Label (Sass.21,
46 copies, €3,525), and ltalian Colonies, Spain and Spanish Colonies, with errors and varieties,
overprinted “Muestra”, also Cuba, various Special Delivery perf. and imperf. varieties, plus Mexico
and miscellaneous Worldwide, mixed condition, inspection recommended ..........ccccooviiiiiiiiiiiiiiiininnen. 500.00

WORLDWIDE AIRPOST

5544 1929-60 air-dropped propaganda leaflets, 47 leaflets and newspapers dropped by plane across
Europe, also pro- and anti-Communist leaflets, eight anti-Communist leaflets dropped from West
Germany to East Germany by balloon, plus 14 pro-Communist leaflets mostly in French; also
leaflets air-dropped by France over Algeria, eight large leaflets air-dropped during the Algerian war;
in French and Arabic; plus leaflets air-dropped by Taiwan over Mainland China, four color leaflets
from Taiwan to the mainland, with translations, fine-v.f. ... 1,000.00

WORLDWIDE EPHEMERA

5545 1650-1947 collection/accumulation of 230 large format documents, letters, photographs, maps,
stock certificates, journals, passports, invoices, correspondence, leaflets, pamphlets, etc., including
1650 “Act for Redemption of Captives taken by Turkish, Moorish and other pirates”, 1691 pamphlet
in German language dealing with the wars against the French and the Turks, 1789 plan of the
Temple of Resurrection in Jerusalem, 1821 Morocco correspondence, 1854/55 Greek journals as
well as 1917 German propaganda journal “Journal de la Guerre”, 1699 description of the Mosquito
Indian Kingdom of Honduras, 1784 Bavaria official announcement, 1800 Armee d’ltalie
announcement, 1848/54 public announcements for the post steamers from Rome and the Papal
States, 1907 death certificate Constantinople, 1918 German journal in Bucharest, 1947 Greece civil
war document, as well as Ship mail Lloyd Austriaco, Lloyd Triestino and Moreau timetables, items
from Albania, Bulgaria & Romania incl. 1825 Durazzo ship’s papers and a group of secret
documents from the Austrian secret documents from the Austrian Embassy in Constantinople

related to the “Albanian Question”, old newspapers, etc. A fascinating 1ot .........ccoocciiiiiiiiniiiiieeee 2,500.00
WORLDWIDE TOPICALS
5546 P 1948-53 duplicated selection of 80 proof sheetlets prepared by Helio Vaugirard Paris, covering a

nice variety of topics, including Birds (Bermuda, North Borneo, Guatemala), Fish (Cayman Islands,
Eritrea), Goya Issue from Spain, other countries include Egypt, Argentina, Australia, etc., v.f. and
[eZeT ol g U1 e T {o U o PP UPPT PP 1,500.00

5547 P 1990s selection of 108 (attributed to Belgium), mostly different signed artist die proofs, subjects
include Birds, Flowers, Mushrooms, Cars, Airplanes, Ships, Insects, Fish, Space, Olympics,
Copernicus, Butterflies, Cats, Musical instruments, etc., many adapted for stamps, others used for
First Day Cover cachets, v.f. and spectacular group of Belgian signed artist die proofs ...................... 5,000.00

Animals on Stamps

5548 %% 1920s-80s British Oceania, collection of complete sets in three albums, with Australia (including
both Navigators sets), Aitutaki (including Officials), British Solomon Islands (including George VI),
Cook Islands, Christmas Island, Fiji, Gilbert & Ellice Islands (including George VI), Kiribati, Nauru,
New Hebrides, New Zealand, Niue, Norfolk Island, Penhryn Island, Samoa, Tonga (including Scott’s
38-52 and 63-69, both sets hinged), and Tuvalu, mostly n.h., with Birds, Butterflies, Dogs, Fish,

etc., fine-v.f., high catalogue value ... 1,500.00
5549 % xH 1970s Equatorial Guinea, collection of 500+ different perf. and imperf., also se-tenant sheets, plus
30+ souvenir sheets, with Butterflies, Birds, Dinosaurs, etc., n.h., fine-v.f. ..., 500.00
Boy Scouts

5550 *OP=  1920-90 Aden-Yemen, large balance of a specialized collection in eight three-ring binders,
individually arranged on large lot sheets, with Catalogue numbers and descriptions, hundreds of
artist die proofs, imperforate trial color strips, proofs and essays, errors and varieties, covers with
special Scout labels, other Boy Scout & Girl Scout specialty items, few autographs (including Baden
Powell), Scout Jamboree cachets, strength in early items, generally v.f., high acquisition cost ......... 15,000.00
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5551 % xH

5552 =

5553 =

5554 =

5555 =

5556 =

Disney

1983-85 Anguilla-Togo, large dealer’s stock of sets and souvenir sheets of the many different
Disney Issues, various quantities, n.h., v.f., cat. $39,564 .......ccoiiiiiiiiiiiiei e

WORLDWIDE COVERS AND POSTAL HISTORY

Flight Covers. 1925-90 African Countries, collection of first flights, over 1,300 covers presented in
eleven volumes, originating in Nigeria, Belgium, Belgian Congo, French Equatorial Africa,
Madagascar, Algeria, Morocco, Togo, French East Africa, Liberia, Ivory Coast, Senegal, Cameroun,
Kenya, South Africa, Northern Rhodesia, South West Africa, Zanzibar, Gold Coast, Mauritania,
Nyasaland Protectorate, Southern Rhodesia, Tangiers, Somalia, Mozambique Company, Egypt,
Chad, French Sudan, Ethiopia, Tunisia, with airlines such as Sabena, Air France, Air Afrique, Misr
Airways Ltd., Imperial Airways, Union Airways, Interflug, Lufthansa, Austrian Airlines, TAP, as well
as several Concorde first flights, a few Sanabria listed stamps and better frankings, fine-v.f. and
truly @ fasSCINALING 10T ...ttt e et e et anes

1945-80 Latin America, South-Atlantic first flights, over 700 covers mounted in five albums, airlines
include Avianca, National Airlines, BOAC, Pan Am, Cubana, American Airlines, Western Airlines,
Eastern Airlines, KLM, CMA, Aeronaves, Braniff, Delta, BWIA, ALM, with first flight to Caribbean,
Central & South America, with picture postcards, correspondence, photos, signed covers, a
tremendous collection with material sure to entice the savvy dealer or collector, fine-v.f. ...

1946-80 European Countries, collection of Trans-Atlantic first flights, approximately 2,000 flight
covers housed in sixteen albums, many of the covers identified by airline, origin, destination, date
and Sieger number, airlines include Sabena, Luxembourg Airlines, Polish Airlines, Deutsche
Lufthansa, SAS, Aeroflot, Ceskoslovenske Aerolinie, Austrian Airlines, British European Airways,
KLM, lberia, Air France, Interflug, Finnair, Alitalia, JAT, Olympic, Swissair, DNL, TAP, Aer Lingus,
Tabso, a few better include 1959 First Official Missile Mail from Vienna, 1959 First Helicopter flight
from Stockholm, 1949 Berlin Airlift cover, 1952 Glider Championship cover, with luggage stickers,
maps, schedules, photos, picture postcards, a true labor of love with enormous potential, fine-v.f. ..

1947-90 European air lines first flights, over 300 covers mounted on pages, includes 1949, Sep 21
Air France Paris to New Caledonia, 1947 Jun 4 Sabena Brussels to New York, 1957 Oct 6 Sabena
Finland to Montreal, 1958 Aer Lingus New York to Shannon, 1975 Jul 3 Interflug Berlin to Havana,
1979 May 2 YIA New York to Amsterdam cover, 1978 Jun 9 AUA Vienna to Toronto, with newspaper
clippings, correspondence, photos, autographs, luggage stickers and tags, picture postcards,
aerogrammes, timetables, ©1C. ..o e

Zeppelin Flights. 1930-32 selection of 11 covers and cards, with Russia, Great Britain, Japan,
Brazil/Colombia, Hungary, Iceland and Switzerland, various flights, different cachets, etc., fine-v.f.

END OF SALE - THANK YOU
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